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سرمقاله

عمرت به برکت دراز باد »آوای« خوب ما
شهریور بود، سال 1376. بیست و پنج سال پیش.  درست مثل همین روزها و 
چنین حال و هوایی. کمی عقب تر از این روزها. درست تر بگویم دوم شهریور 
سال 1376. بیست و پنج سال پیش. عکس های روز افتتاح را که نگاه می کنم، 
من بین آن همه، هنوز یک کودک بودم تا یک نوجوان رسیده. به روزها آخر 
تابستان نزدیک می شدیم و آرام آرام، بوی پاییز می آمد....اما نه... اجازه بدهید 
دلانه تر بگویم...حالا که خوب فکر می کنم یادم هست آن روزها، اصلًا بوی 
پاییز نمی آمد. بوی بهار می آمد. بوی کاغذ. بوی قلم. بوی نوشتن. بوی دویدن 
های خبرنگاری. بوی مقاله. بوی نامه های تمبرخورده ی مردم. بوی اتوبوس 
و چاپخانه و بیدار خوابی های تا صبح برای تا زدن دو برگ از یک نشریه روی 
هم تا بشود چهار صفحه  ی دلنشین مردمی، تا بشود همان برگ سبزهای 
تحفه درویش، تا بشود یک جریان، یک اتفاق، یک تصمیم .بله. بوی بهار می 
آمد، آنهم  درست در ابتدای پاییزی که بعضی از رنج ها و دردها رنگ زردش 
را روی چهره هایمان نشانده بودند،  بهار بود، بهار گفتگو. ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

عکس:  قوامی

5آمارهای جالب از ازدواج و طلاق درخراسان جنوبی۲کسب علم ، ادب و دانش مهمترین رسالت  دانشگاه  فرهنگیان 5خروج مرغ به شرط تأمین نیاز استان 

همسرآزاری، پدیده ناخوشایند در  زندگی مشترک

 *بیشترین تماس ها با مرکز اورژانس 123 مربوط به نقاط  حاشیه  شهر می باشد و 85 درصد خشونت خانگی و 
همسر آزاری مربوط به اعتیاد همسر می باشد * خشونت های خانگی “همسر آزاری و کودک آزاری”،  دو آسیب 
اولویت دار برای رسیدگی در خراسان جنوبی می باشد. * بیشتر زنانی که به دلیل همسرآزاری به پزشکی قانونی 
مراجعه کرده اند، از تحصیلات ابتدایی برخوردار بودند *هم مرز بودن با کشور افغانستان تاثیر مضاعفی در مقوله 
همسرآزاری از مهاجران افغانستانی به ویژه در قشر ضعیف جامعه داشته است. * در 6 ماهه اول سال 1400 
همسرآزاری نسبت به سال 1399 کاهش داشته است و بیشترین نوع همسرآزاری از نوع جسمی )ضرب و شتم( 
و کمترین مورد مربوط به آزار جنسی گزارش شده است. *جنسیت فرد آزار دیده در سال 1400 صد در صد 
مربوط به زنان گزارش شده است که البته عموما آقایان گزارش نمی دهند. *فقر فرهنگی و اعتیاد در همسرآزاری 
نقش مهمی دارد. * در سال 1400 تعداد تماس ها با  خط 123، 86 مورد گزارش شده است. *خدمات مددکاری 
و مشاوره به این افراد داده می شود و پس از آن نیز مددکاران اورژانس وضعیت خانواده را رصد و در صورت نیاز 
برای مشاوره مجدد اقدام می کنند. * در زمان حادثه اجتماعی انتظار سرعت عمل برای حضور اورژانس اجتماعی 

123 و اقدامات فوری مشاوره و مددکاری بیشتر است... مشروح در صفحه 3

اعتیاد ،متهم 
ردیف اول 
خشونت  خانگی

نگرانی از ترک تحصیل بیش از 1200 دانش آموز خراسان جنوبی

کودکان بازمانده از تحصیل
صفحه  2

جناب آقای انصاری فرد 
رئیس محترم اتحادیه لوازم خانگی بیرجند

با نهایت تاسف مصیبت وارده را حضور شما و خاندان 
محترم تسلیت عرض می نماییم. خود را در غم شما 

شریک می دانیم.

اتحادیه خرازان و پلاستیک بیرجند

به مناسبت سومین روز درگذشت پدری مهربان، همسری دلسوز،
 فرزندی شایسته و برادری بزرگوار

شادروان دکتر محمد علی حقیقی
مجلس ترحیمی 

امروز دوشنبه 1401/06/21 از ساعت 16:30 الی 
17:30 در محل مسجد امام حسین )ع(

 “واقع در خیابان پاسداران” برگزار می شود. 
خانواده های: حقیقی و ابراهیم زاده 

جنـاب آقــای 
مهندس رحمان محمودی 

 سرپرست محترم شرکت گاز استان خراسان جنوبی 

با کمال مسرت انتصاب شایسته جناب عالی را که موید تجربه، تعهد 
وتخصص شما می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده  

 از درگاه خداوند تبارک و تعالی توفیق روز افزون تان را خواستاریم.

مهندس علی کرمانی- مهندس سعید خزاعی

جناب آقای مسعود  عاملی نیا
مدیر محترم شعب بانک صادرات استان خراسان جنوبی 

جناب آقای محمد علی  پور محمد مطلق
 معاون محترم شعب بانک صادرات استان خراسان جنوبی 

انتصاب بجا و شایسته شما بزرگواران را به سمت مدیریت و معاونت شعب بانک صادرات 
استان خراسان جنوبی که موید تجربه و تخصص در این مسئولیت می باشد، صمیمانه تبریک 
عرض نموده، ضمن آرزوی توفیق برای شما، از تلاش های ارزنده جناب آقای فرهاد راستی 
در دوران تصدی مدیریت شعب ، صمیمانه سپاسگزاریم و نائل شدن ایشان به مقام شامخ  

بازنشستگی را تبریک عرض نموده، سلامتی و موفقیت های روزافزون از 
خداوند متعال برای همه عزیزان خواستاریم.

هیئت مدیره و کارکنان شرکت های دان و علوفه شرق و قاین طیور

به مناسبت چهلمین روز درگذشت مرحومه  

حاجیه فاطمه کبری نیک کار
)همسر مرحوم حاج محمد علی عسکری( 

جلسه یادبودی امروز دوشنبه  1401/06/21 از ساعت 17 الی 18 در محل هیئت محترم 
حسینی )واقع در خیابان انقلاب( برگزار می گردد. حضور شما سروران گرامی موجب شادی 

روح آن عزیز و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 
عسکری - نیک کار

       جناب آقای محمد علی  پور محمد مطلق
        معاون محترم شعب بانک صادرات خراسان جنوبی 

با کمال مسرت انتصاب شایسته جناب عالی  را تبریک عرض می نماییم. 

مطمئنا مدیریت اثربخش و توانمند توام با تجارب برجسته و 

گرانقدر شما بزرگوار موجبات ارتقای آن مجموعه را فراهم خواهد 

 نمود .از درگاه ایزد سبحان تداوم تعالی و توفیق ،

سعادت و سیادت جناب عالی را مسئلت داریم.

شرکت های ساختمانی باربد بنای شرق و باربد بنای خاوران

جناب آقای مسعود عاملی نیا
مدیر محترم شعب بانک صادرات خراسان جنوبی 

با اهدای نیکوترین تحیات، انتصاب شایسته جناب عالی را  
تبریک عرض می نماییم

امید است در سایه الطاف الهی و استفاده از تجارب و 
توانمندی شما و دیگر همکاران تان در اعتلای آرمان های 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران موفق و موید باشید.

شرکت های ساختمانی باربد بنای شرق 
و باربد بنای خاوران

جناب آقای مسعود  عاملی نیا
مدیر محترم شعب بانک صادرات استان خراسان جنوبی 

انتصاب  شایسته جناب عالی را که نشان 
 از درایت، لیاقت و توانمندی شما دارد 

صمیمانه تبریک و تهنیت 
عرض می نماییم.

از درگاه ایزد منان عزت و سربلندی برای 
خدمتی سرشار از شور و نشاط و مملو 
از توکل الهی در جهت رشد و شکوفایی 

این مجموعه تمنا داریم.

غلامرضا ساجد  
 شرکت هموار ره آذر

جناب آقای محمد علی  پور محمد مطلق 
انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان

 معاون شعب بانک صادرات خراسان جنوبی

 تبریک عرض نموده، 
رجاء واثق داریم حضور شما در این 
مسئولیت به عنوان خادمی صدیق و 
ولایتمدار با کوله بار گرانی از تجربه، 

نویدبخش نشاط و تحرک بیش از پیش 
آن مدیریت محترم خواهد گردید. 

دوام توفیقات و مزید عزت و سلامت 
جناب عالی را از جهاندار 
جان آفرین مسئلت داریم.

غلامرضا ساجد  
 شرکت هموار ره آذر

آگهی دعوت به کار شرکت میناکان )معدن مس قلعه زری(
شرکت میناکان با توجه به پروژه های توسعه ای پیش رو در نظر دارد: جهت تکمیل نیروي انساني و کادر پرسنلی مورد نیاز خود در معدن مس قلعه زری به شرح جدول 
 مقابل از بین واجدین شرایط، از طریق برگزاري آزمون کتبي، مصاحبه حضوري و روانشناختي در قالب قانون کار دعوت به همکاري نماید. افرادي که متقاضي شرکت در آزمون 
مي باشند به آدرس اینترنتي دانشگاه صنعتی بیرجند www.birjandut.ac.ir )بخش اطلاعیه ها( مراجعه و پس از مطالعه دقیق مفاد آگهي نسبت به ثبت نام در شغل مورد 

نظر با توجه به شرایط ذکر شده از ساعت 10 صبح روز شنبه 1401/6/12 لغایت 1401/6/25 اقدام نمایند. 

جنسیتتعدادرشته تحصیليمقطع تحصیلیعنوان شغلکد شغل

مرد45-دیپلم کوهبُر تونل1001

کارشناس معدن1002

کارشناسی

مرد7مهندسی معدن )کلیه گرایش ها(

مرد2مهندسی برق )کلیه گرایش ها(کارشناس برق1003

مرد1مهندسی کامپیوتر)کلیه گرایش ها(کارشناس کامپیوتر1004

مرد1مدیریت بازرگانی- مدیریت صنعتی – مدیریت دولتی – مهندسی صنایع )کلیه گرایش ها(کارشناس بازرگانی1005

مرد1کلیه گرایش های بهداشتکارشناس بهداشت محیط کار100۶

57جمع کل
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عملیات روکش آسفالت گرم توپکا  آیلند ورودی شهر اسدیه پایان یافت

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان درمیان از اتمام عملیات روکش آسفالت گرم توپکا آیلند 
ورودی شهر اسدیه خبر داد. نوری مقدم اظهار کرد: عملیات روکش ماسه آسفالت گرم رگلاژی آیلند ورودی 
شهر اسدیه به طول ۱/500 کیلومتر به اتمام رسیده و مورد بهره برداری قرار گرفت. عمرت به برکت دراز باد »آوای« خوب ما

* هرم پور

)ادامه سرمقاله از صفحه اول( ... بهارِگعده های فرهنگی و ادبی و هنری. 
بهار مسافرت های بی توقف عاشقان شهر  و استان به دفتر کوچکِ یک تازه 
متولد شده ی دوست داشتنی که نامش را »آوا« گذاشته بودند؛ آن روزها؛ 
»آوای بیرجند« و این روزها؛ »آوای خراسان جنوبی«.   بوی نگرانی هم می 
آمد. بوی دلواپسی از آینده. بوی نگرانی از  قول هایی که عمل نشوند، یا 
وعده هایی که بی وفا بمانند. تقدیر بر این قرار گرفته بود که پلک های یک 
نشریه روی هم باز و بسته شوند، نفس های یک دو هفته نامه و بعدتر ها 
هفته نامه و بعدتر ها یک روزنامه، برای بیست و پنج سال بی وقفه دم و 
باز دم فرهنگی و هنری و ادبی و اجتماعی داشته باشند و قلب این نشریه و 
بعدترها روزنامه  به امید عشق این مردم به فرهنگ و به انگیزه ی حمایت 
های بی دریغشان  مدام بتپد تا این نوپای مردمی، بیست و پنج ساله شود.  
بیست و پنج سال گذشت. یک ربع قرن. پسرها و دخترهای دو سه ساله ی 
همکاران آن روزهای »آوا« که گاهی در میان خستگی های روزمره ی بی 
شمار، روی پایمان می نشستند و برایشان از قصه ی غُصه هایمان می گفتیم 
و آنها »ماندگی های« ما را به مسخره می گرفتند و به چشم های خواب 
آلودمان می خندیدند و با بازیگوشی هایشان غبار خستگی از چهره های مان  
پاک می کردند امروز جوانان رشیدی شده اند که هرکدامشان گوشه ای به 
خدمتی مشغولند. شما یادتان می آید آن روزهای زیبا را؟ تولد آوا را؟ روزهای 
ترافیک مطلب و نوشته و مقاله را؟ صف طولانی علاقه مندان به خبرنگاری 
و نوشتن را؟ تیترهای جانانه ی تنها فریاد مکتوب مردم این دیار را؟ عکس 
ها را؟ مصاحبه ها را؟ گزارش ها و نقدها را؟ نشستن سیمای زیبای بزرگان 
و فرهیختگان و دانشمندان و علما بر قاب گلستانه ی آوا را؟ من خوب یادم 
هست. بیشتر از بسیاری از شما از رنج هایی که پدر این روزنامه به پای این 
فرزند بیست و پنج ساله کشیده و چشیده، از دردهایی که به صبوری رد کرده 
و از مرارت هایی که به انتظار، پشت سر گذاشته است با خبرم. پدر صبور 
این روزنامه خوش ندارد از او چیزی بنویسیم. اما بیست و پنج سال هم 
عمر کمی نیست که به پای این جوانِ همیشه گویای مکتوب، صرف شده.

بگذارید من شهادت  بدهم که راه اندازی و از همه مهم تر، سالم و در خط و 
بر خط نگه داشتن یک نشریه به مدت بیست و پنج سال،  کاریست کارستان، 
کاریست خیلی خیلی سخت، چیزی شبیه معجزه آنهم در شرایطی اقتصادی 
و اجتماعی آن سالها و این سالها،  که تاوانش درد است و رنج، اما لحظه به 
لحظه اش به عشق بوده و حرمت برای مردم و لذت از حل شدن مشکلی 
و برداشته شدن مانعی. شایسته نیست اینجا بنویسم که آوا خوب است، آوا 
صدای مردم است، آوا باربردار دردها  و رنج های مردم است. اما اجازه بدهید 
این را بنویسم که آوا بر گردن بسیاری از ما حق بزرگی دارد، آوا به گردن 
فردای این دیار هم حق بزرگی دارد، آوا جریده ی ثبت شده بر دلهای مردم 
است؛ آوا خوب ماند چون چون فارغ از چپ و راست گرایی هایی معمول 
همچنان مستقل مانده، چون در تلاطم گردبادهای بی شمار روزگار دیار ما به  
آرامش مردم بیش از آرامش خودش پرداخته و اندیشیده، چون رسالت بزرگ 
تاریخی خودش برای انتقال میراث گرانبهای فرهنگی و ادبی و هنری و 
اجتماعی این دیار را به فردا به موقع شناخته و برایش تلاش کرده. آوا کشتی 
مکتوبیست که این روزها چه در فضای نسخه ای وچه در فضای مجازی، 
مسافرانش با آرامش و آسایش خاطر بر عرشه اش سوار می شوند و به دیروز 
و فردا می روند. چه خوب که آوا بود و چه خوب تر که آوا هست. در آغاز 

بیست و ششمین سالگشت انتشار، عمرت به برکت دراز باد آوای خوب ما.

)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق
 @ s.hossein.harampoor.m  شماره  0930۴9۴383۱ و صفحه 

اعلام  یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

۱۵ تعاونی جدید از آغاز امسال 
در خراسان جنوبی ایجاد شده است

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان با بیان اینکه از 
آغاز امسال ۱5 تعاونی جدید در خراسان جنوبی تشکیل شده 
است،گفت: این تعاونی ها در زمینه های خدماتی، توزیعی، مسکن 
و معدن شکل گرفته که زمینه اشتغال 3۶۶ نفر را نیز ایجاد کرده 
است.اشرفی افزود: با راه اندازی این تعداد تعاونی، اکنون هزار و 

۱۶ تعاونی با اشتغال 9 هزار و 89۷ در خراسان جنوبی فعال 
است. وی با بیان اینکه تاکنون 3۶ تعاونی در خراسان جنوبی 
اقدام به ثبت برند کرده اند، گفت: این موضوع می تواند افق و 
آینده روشنی برای تعاونی های الگو و موفق ایجاد کند.مدیر کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همچنین صادرات بیش از 3 
میلیون دلار از تولیدات تعاونی های استان از آغاز امسال را از دیگر 

فعالیت های شاخص این بخش عنوان کرد.

نگرانی از ترک تحصیل بیش از 1200 دانش آموز استان

کودکان بازمانده از تحصیل 

معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش استان گفت: 
بر اساس اعلام وزارت آموزش و پرورش، هزار و 20۶ دانش 
آموز بازمانده از تحصیل در خراسان جنوبی وجود دارد که از 
این تعداد تا کنون ۷0۴ دانش آموز با پیگیری آموزش و پرورش 
استان پیگیری و شناسایی شده اند.زمانی افزود: از این تعداد 
دانش آموز پیگیری شده ۱5۴ دانش آموز در مدارس خاص از 
جمله مدارس دینی و همچنین مدارس خارج از کشور ردیابی 
دانش  بقیه  گفت:  اند.وی  تحصیل  به  مشغول  که  اند  شده 
آموزان به دلایلی از جمله کوچ نشین بودن، مبتلا بودن به 
بیماری صعب العلاج، فقر، ترس از ابتلا به کرونا، اشتغال به 
کار، بدسرپرستی و بی سرپرستی و دوری مکان زندگی شان 
از مدارس، سر کلاس درس حاضر نیستند. معاون آموزش 
اداره کل آموزش و پرورش استان افزود: آموزش و  ابتدایی 
پرورش تلاش می کند تمام دانش آموزان بازمانده از تحصیل 
را به کلاس های درس بازگرداند که اضافه شدن ۱0۷ کودک 
دور از مدرسه به دلیل ترس از کرونا و همچنین کودکان فقر 
مالی و بدسرپرست و بی سرپرست به مدارس استان، امسال 

محتمل تر از دیگر بازماندگان است.

با حضور  کاری -  روز شنبه در مراسمی 
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
از خدمات فاطمه بیدختی تقدیر شد و مینو 
میری به عنوان سرپرست پردیس خواهران 
امام سجاد)ع( معارفه شد. مدیر کل آموزش 
و پرورش خراسان جنوبی در مراسم تکریم 
و معارفه سرپرست پردیس امام سجاد)ع( با 
بیان اینکه علم، ادب و دانش مهمترین دغدغه 
در سرلوحه کار است، اظهار کرد: امید است با 
کمک خداوند در عرصه تعلیم و تربیت تلاش 
کرده و آن را به سرانجام برسانیم.  علیرضا 
موسوی نژاد از مشکلات پیش رو به کمبود 
فضای آموزشی اشاره و ابراز امیدواری کرد: 
وضعیت علمی، فرهنگی در استان ارتقا یافته 
و کیفیت بهتری داشته باشد.وی با بیان اینکه 
پست و جایگاه مانند حکومت ها گذرا است، 
افزود: باید برای ارتقای وضعیت موجود از این 
فرصت طلایی مدیریت برای ارتقای وضعیت 

موجود بهره برد.

شکل گیری شورای هماهنگی 
آموزش و پرورش

شورای  گیری  شکل  به  اشاره  با  وی 
از  مرکب  پرورش  و  آموزش  هماهنگی 
اداره کل نوسازی، کانون فکری و پرورشی 
کودکان، دانشگاه فرهنگیان به دبیری مدیر 
کل آموزش و پرورش افزود: هدف از این 
اقدام همسویی و همنوایی در عرصه های 
مدیریت  سرپرست  است.  تربیت  و  تعلیم 
امور پردیس های دانشگاه فرهنگیان استان 
خراسان جنوبی با اشاره به امنیت دانشگاه 
فرهنگیان با وجود مباحث علمی، گریزی 
به  توجه  با  و  دانشگاه  این  بودن  نوپا  به 
خوشبختانه  گفت:  رو  پیش  مشکلات 
دوبرابر ظرفیت، دانشجو پذیرش شده است. 
حجت الاسلام جواد اکبری مطلق با بیان 
اینکه با وجود مشکلات و بحران های پیش 
رو اداره کردن امور، نشان از هنر مدیر دارد 

از بی هنری مدیر  و وجود نواقص نشان 
است، اضافه کرد: با توجه به وجود بحران 
و چالش های پیش رو بهترین فرصت برای 
آموزشی،  معاون  باشد.  می  خدمتگزاری 
پردیس  دانشگاه  فرهنگی  و  پژوهشی 
خواهران امام سجاد )ع( نیز با بیان اینکه 
معاون آموزشی، پژوهشی و فرهنگی بوده 
و تمشیت امور را به عهده داشتم، گفت: 
تعداد  افزایش  کرونا،  بیماری  به  توجه  با 
و...  مجازی  های  آموزش  دانشجویان، 
دوران سختی را پشت سر گذاشتیم. فاطمه 
بیدختی افزود: با وجود مشکلات پیش رو، 
کاری بر زمین نماند و در مباحث فرهنگی با 
توجه به ارزیابی های انجام شده، از میانگین 
کشوری برتر بودیم که نشان از همکاری 
است. پرسنل  و  همکاران  همدلی   و 

دغدغه کمبود فضای آموزشی 
دانشجویان، از مهمترین مشکلات

نبود  به  مشکلات  مهمترین  از  وی 
بیان  با  و  کرد  اشاره  خوابگاهی  فضای 
اینکه نباید ابتدای ترم دغدغه خوابگاه و 
کلاس دانشجویان را داشت، گفت: حل 
باید  و  طلبد  می  ملی  عزم  مشکل  این 
اشراف  اماکن  و  فضا  به  که  استانداری 
را  خوابگاهی  فضای  مشکل  دارد  کامل 
خواهران  پردیس  سرپرست  کند.  مرتفع 
اینکه  بیان  با  )ع(  سجاد  امام  دانشگاه 
افرادی  عنوان  به  علمی  هیئت  اساتید 
متخصص و متعهد و فراتر از شرح وظایف 
در صحنه هستند، گفت: آموزش و پرورش 
با وجود مشکلات درون سازمانی مبنی بر 
کمبود فضای آموزشی و... همیشه در کنار 

ما بوده و یاریگر دانشگاه است.
امیدواریم خروجی  داد:  ادامه  مینو میری 
دانشجویان تربیت شده این دانشگاه منشأ 

خیرات و برکات باشند.

سرپرست پردیس امام سجاد )ع(  دانشگاه فرهنگیان معرفی شد

کسب علم، ادب و دانش مهمترین رسالت دانشگاه  فرهنگیان

دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل 
کرونا در خراسان جنوبی گفت: در ابتدای 
بخش  در  کرونایی  بیمار   ۱2 شهریور 
این  که  بودند  بستری  ویژه  مراقبت های 
درصدی   83 کاهش  با  اکنون  هم  آمار 
است.  یافته  کاهش  بستری  بیمار   2 به 
شریف زاده افزود: تعداد بیماران کرونایی 
در  استان  بیمارستان های  در  بستری 
ابتدای شهریور 38 نفر بوده که این آمار با 
کاهش ۷۶ درصدی به 9 نفر رسیده است. 
وی گفت: از ابتدای شهریور ماه متاسفانه 

دو مورد فوت ناشی از کرونا در استان ثبت 
شده است. 

و  پیشگیری  دانشگاهی  ستاد  دبیر 
گفت:  جنوبی  خراسان  در  کرونا  کنترل 
با  استان هیچ شهرستانی  در  اکنون  هم 
وضعیت بسیار پر خطر کرونایی نداریم، اما 
همچنان دو شهرستان سرایان و فردوس 
در وضعیت پُرخطر قرار دارد.  دبیر ستاد 
پیشگیری و کنترل کرونا در  دانشگاهی 
آمار،  اساس  بر  گفت:  جنوبی  خراسان 
ابتدای شهریور دوز  افرادی که در  تعداد 

اند  کرده  دریافت  را  کرونا  واکسن  سوم 
22۷ هزار و 558 نفر و دوز چهارم واکسن 
کرونا ۱۴ هزار و 8۶5 نفر بوده است که 
این آمار از ابتدای شهریور با تزریق 238۷ 
با  و  درصدی   ۷ رشد  سوم،  دوز  واکسن 
تزریق ۱582 واکسن دوز چهارم رشد ۱9 
درصدی داشته است. شریف زاده افزود: 
توصیه  پاییز  فصل  به  ورود  آستانه  در 
دوز  تزریق  از  ماه  افرادی که ۶  می شود 
است،  گذشته  آن ها  کرونا  واکسن  قبلی 

دوز یادآور را تزریق نمایند.

 بستری بیماران کرونا در بخش مراقبت های ویژه استان کاهش یافته است 

آگهی حق تقدم در خصوص افزایش سرمایه در شرکت صندوق حمایت از توسعه 
بخش کشاورزی شهرستان بیرجند )سهامی خاص( 

در اجرای ماده ۱۶۹ لایحه اصلاحی قانون تجارت، به اطلاع کلیه سهامداران شرکت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی 
شهرستان بیرجند)سهامی خاص( ثبت شده به شماره ۴۷۴۰ و شناسه ملی ۱۰۳۶۰۰۶۲۳۱۷ می رساند: با عنایت به مصوبه مجمع 

عمومی فوق العاده مورخه ۱۳۹8/۰۲/۰8و تفویض اختیار عملی نمودن افزایش سرمایه به هیئت مدیره نظر به اینکه مقرر است 
سرمایه شرکت از مبلغ۶۲,۷۲۵,۶۴۰,۰۰۰ ریال به مبلغ ۷۲.۰۲۷.۲۲۰.۰۰۰ )منقسم به ۷.۲۰۲.۷۲۲سهم ۱۰,۰۰۰ریالی ( با نام و 
از طریق )مطالبات آورده نقدی با تواما و یا موارد دیگر مندرج در ماده ۱۵8 لایحه اصلاحی قانون تجارت ( افزایش یابد لذا با توجه 
به ماده ۱۶۶ لایحه اصلاحی قانون تجارت هر صاحب سهم ۲/۵۹ سهم حق تقدم نسبت به یک سهم مالکیت خود را دارا می باشد 
از کلیه سهامداران محترم شرکت درخواست می شود از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۶۰ روز از سلب حق تقدم خود از بخشی از 
سهام جدید طبق ماده ۱۶۷ لایحه اصلاحی قانون تجارت ضمن مراجعه به دفتر صندوق و اطلاع از میزان قدرالسهم مبلغ مربوطه را 
به حساب سپرده شماره ۷۴8۵۳۳۳۱۴ این شرکت نزد بانک کشاورزی شعبه مرکزی واریز و اصل فیش مربوطه را به دفتر شرکت 

واقع در بلوار صیاد شیرازی - مجتمع میرداماد واحد ۱۰۱ همکف صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان بیرجند تسلیم 
نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر هیئت مدیره می تواند سهام باقیمانده را به سایر متقاضیان واگذار نماید.

هیئت مدیره صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان بیرجند )سهامی خاص(

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

32قالیشویی صنعتـــی 440001-3 پاتریس  پیشرو در ارائه خدمات نوین در صنعت تمام اتوماتیک
قالیشویی  استان

 خرید  و فروش  ملک  برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس
09151613917 - جعفر خسروی

آین خانه در روز سه شنبه میزبان عزیزان هیئت محبان الزهرا )س(  برای برگزاری زیارت عاشورا می باشد.

32220574 
05632227878

 کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه 

اطفال - ترمیم - گرافی دندان 
 بیرجند - خیابان مطهری - مطهری 6

ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

* مشاوره در خصوص خرید ملک
تمامی امور مربوط به اخذ و انتقال سند

 و پایانکار از اداره های مربوطه انجام می شود.
آدرس: غفاری ۱۴ - روبه روی بیمه معلم

مدیریت: سید سعید قطبانی     ۰۹۱۵۳۶۱۷۴۷۶ - ۳۲۰۴۱۳۰۲ 

خرید، فروش
رهن و اجاره
کارشناسی، پیمانکاری
نقشه برداری

واگذاری تعداد محدودی  از واحدهای ساختمان تجاری - اداری

 خیابان رازی برای مهندسان ، پزشکان ، وکلا ، دفاتر اداری و ...

شماره تماس:  09156035318- رضایی

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 05632237666 – 05632233331 - 09155658595

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 6037-9975-9921-5317

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 6037-9979-5004-8539

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 
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۵ هزار زائر خراسان جنوبی در حال برگشت به ایران

مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی در گفتگو با صدا وسیما با اشاره به اینکه از استان ۴2 هزار نفر در سامانه سماح ثبت نام 
 کردند، گفت: از ۳2 هزار نفری که به کشور عراق سفر کردند 5 هزار نفر در حال برگشت به کشور هستند. نوفرستی افزود: 

هم استانی هایی که تاکنون سفر خودشان را آغاز نکردند، سفر خود را به بعد از اربعین محول کنند.
*جناب آقاي استاندار، مدیرکل محترم 
شرکت آب و فاضلاب استان، ما اهالي 
افَکِشت  دورافتاده  و  محروم  روستاي 
شهرستان  مرکزي  بخش  توابع  از 
بیرجنداستدعا و انتظار داریم انتظار چندین 
ساله و بحق اهالي این روستا در خصوص 
آبرساني  به این روستا را به سرانجام 
برسانید. باتشکر اهالي روستاي افکشت. 

زیاد کلانتري  بعد مسافت  دلیل  *به 
حوادث  جوابگوي  اسدیه  شهر  مرکز 
شهر نوغاب نیست و در بعد امنیتي با 
خطر مواجه هستیم. جمعیت زیادي هم 
در این منطقه ساکن هستند که نیازه به 

این خواسته آنان عمل بشه. 

سال  شروع  به  توجه  با  سلام.  *با 
تحصیلي لطفا تابلوهاي راهنماي مسیر 
و خط کشي عابر پیاده را براي دانش 

آموزان انجام دهید.

*قیمت لوازم التحریر خیلي گرون شده 
است. لطفا در این موضوع گزارشي تهیه 
ایراني  التحریر  لوازم  همچنین  کنید. 
نیز در مغازه ها کمه. با اینکه تولیدي 
ها خوبي در استان مي شناسم اما گویا 
حمایت هاي لازم از آنها انجام نگرفته 

است. 

*باعرض سلام و خسته نباشید خدمت 
سیاسي  محترم  معاون  طالبي  آقاي 
لطفا  استانداری  اجتماعي  و  امنیتي 

بازدیدي ازمحله جلیلیان داشته باشید.

باعث  بنزین  طولاني  هاي  *صف 
کلافگي مردم شده و هر روز باید زمان 
زیادي را در صف بنزین باشیم. لطفا به 

این موضوع رسیدگي کنید

معضل  یک  داره  اینترنت  سرعت   *
بزرگ براي کشور و استان میشه. لطفا 
مسئولان به فکر چاره اندیشي باشند ما 
مردم وقت زیادي از زندگي خودمون رو 
در اینترنت سپري مي کنیم که آن هم 
به دلیل اینکه مناطق گردشگري نداریم. 
مرکز استان مکان تفریحي مناسبي نداره 
دیگه خواهید فهمید شهرستان ها چی 

مي کشند. لطفا پیگیري کنید. 

افتخارآفریني  به  شما  روزنامه  *چرا 
نه  پردازه؟  نمي  استان  ورزشکاران 
گزارشي، نه گفتگویي. با ورزش مشکل 
ثابت  ستون  روزنامه  در  لطفا  دارید؟ 
ورزشي داشته باشید تا ما از آخرین اخبار  
استانمون  ورزشکاران  افتخارآفریني  و 

خبر داشته باشیم. 

چه  در  درح   - ماهیرود  جاده  *وضع 
وضعیتیه؟ چه زماني قراره افتتاح بشه؟ 
این محور ترانزیتي استان ماست که 
الانم  اقدام مي شد  زودتر  خیلي  باید 
مسئولان راه و شهرسازي استان در این 

باره توضیحي بدهند.

*چند روز پیش براي من پیامک اومد 
که اسم شما در مرحله اول نهضت ملي 
مسکن درآمده و تا دو سه روز دیگه 
شماره حساب براي آورده 80 میلیوني 
ارسال خواهد شد. فقط خواستم بگم 
یک هفته گذشته  و خبري نشده. همین

*چند روز پیش براي کاري به زیرکوه 
رفتم و واقعا متاسف شدم. هیچ امکاناتي 
ندارند. باید خیلي مردمان صبوري باشند 
که اعتراض نمي کنند. قرار بود مهاجرت 
معکوس در مناطق مرزي اتفاق بیوفته 
ولي با این روند بعید میدونم چنین خبري 
باشه. لطفا به فکر شهرستان هاي مرزي 
و محروم استان باشید. نگذارید عشایر و 

مردم سنگر مرز را خالي کنند.

* قرار گرفتن نهبندان در مسیر جنوب - 
شمال و وسعت شهرستان با این میزان 
سهمیه همخواني ندارد. بطور مثال اگر 
کسي در پمپ ورودي نهبندان بنزین بزند 
به پمپ خروجي نهبندان نمیرسد مگر در 
بنزین دیگري توقف کند. فقط  پمپ 
وقت مردم را مي گیرند چون مسافرین 
مجبور به بنزین زدن هستند. اگر ماشین 
پر مصرف و شاسي بلند و بدون کارت 

باشد تکلیف مشخص است.

*چند روز پیش براي کاري به زیرکوه 
رفتم و واقعا متاسف شدم. هیچ امکاناتي 
ندارند. قرار بود مهاجرت معکوس اتفاق 
بیوفته ولي با این روند بعید میدونم چنین 
فکر شهرستان  به  لطفا  باشه.  خبري 

هاي مرزي و محروم استان باشید.

* در خبرها خوندم قراره بازار زرشک 
استان رونق بگیره. والا  هر ساله همین 
مطالب رو براي رسانه ها بازگو مي کنند. 
کمي خلاقیت داشته باشید و خبرهاي 

متفاوت تري کار کنید.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

شرکت نفت چه چیزی 
را کتمان می کند؟

با سلام. چند روز پیش در همین بخش 
به موضوع محدودیت های بنزینی اشاره 
کردید که باعث گلایه مردم شده بود. 
شرکت  گیری  موضع  جالب  نکته  اما 
به  را  استان  رسانه های  بود که  نفت 
خلاف گویی متهم می کرد. نمی دانم 
را  چیزی  چه  نفت  شرکت  مسئولان 
کتمان می کنند. مگر غیر از این است 
که صف های طولانی پمپ بنزین در 
نهبندان امان مردم را درآورده؟ مگر غیر 
از این است که خراسان رضوی بدون 
محدودیت به خدمت رسانی می پردازد 
و در خراسان جنوبی محدودیت وجود 
امام  که  است  این  از  غیر  مگر  دارد؟ 
جمعه شهرستان نهبندان نسبت به این 
موضوع واکنش نشان داده است. دیروز 
در نهبندان صف های بنزین جای سوزن 
انداختن نبود و نزدیک به یک ساعت 
برای 20 لیتر بنزین در صف معطل بودم. 
چرا وضع بنزین نهبندان به این صورته؟ 
چه اتفاقی افتاده؟ و خیلی سوالات دیگر. 
جای  به  نفت  شرکت  مسئولان  پس 
متهم کردن مردم، کمی نسبت به این 
موضوعات واکنش نشان دهند و مردم را 
غریبه ندانند. در آخر فکری برای سامان 

دادن به این هرج و مرج داشته باشند.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

تاکید استاندار 
بر  پیگیری تامین 

زیرساخت های 
دانشگاه فرهنگیان

جنوبی  خراسان  استاندار  ایرنا- 
دانشگاه  زیرساخت های  تامین  گفت: 
و  متمم  ملی،  اعتبارات  از  فرهنگیان 
خراسان  به  جمهور  رئیس  دوم  سفر 
جنوبی پیگیری می شود. جواد قناعت 
هیئت  اعضای  دیدار  در  گذشته  روز 
خراسان  فرهنگیان  دانشگاه  امنای 
جنوبی، تامین زیرساخت های دانشگاه 
افزود:  و  دانست  مهم  را  فرهنگیان 
دانشگاه  دانشجویی  خوابگاه  کمبود 
فرهنگیان و سایر دانشگاه ها در استان 
باید مرتفع شود. وی گفت: با توجه به 
کم توجهی که نسبت به دانشگاه های 
فرهنگیان در سطح کشور در سال های 
و  معلم  کمبود  گرفته  صورت  اخیر 
مشکلات  مهمترین  از  معلم  دانشجو 
است که دولت سیزدهم با جدیت این 
مهم را در اولویت و دستورکار قرار داده 
اظهار  جنوبی  خراسان  استاندار  است. 
کرد: مهمترین مشکل در حوزه نیروی 
انسانی مربوط به آموزش ابتدایی است 
امکانات  همین  با  سیزدهم  دولت  که 
موجود این مشکل را مرتفع خواهد کرد.

وی ادامه داد: رهایی از برخی مشکلات 
نیازمند جدایی از سطحی نگری ها است 
که تحقق این مهم منجر به همفکری 
و کار تیمی در حل مشکلات می شود.

قناعت افزود: با توجه به کمبود فضای 
جذب  اهمیت  و  استان  در  آموزشی 
دانشجو معلم باید از تمام ظرفیت های 
برگزاری  بهتر  هرچه  برای  استان 
کلاس درس دانشجویان استفاده شود.

وی تاکید کرد: مدیران از بخشی نگری 
ظرفیت ها  تمام  با  و  کنند  دوری 
تصمیم گیری کنند تا مشکلات احصا 
و مرتفع شود. استاندار خراسان جنوبی 
یادآور شد: با توجه به اینکه در شورای 
آموزش و پرورش مصوبه ای با عنوان 
برخی  در  پرورش  و  آموزش  معافیت 
مجوزها  صدور  و  شهرداری  مطالبات 
صادر شده با عنایت به وضعیت خاص 
دانشگاه فرهنگیان این مصوبات شامل 
قناعت  بشود.  هم  فرهنگیان  دانشگاه 
و  ایاب  به  مربوط  مشکلات  مورد  در 
ذهاب دانشجویان تاکید کرد: این مهم 
اولین  با ظرفیت شهرداری بیرجند در 
هماهنگی های  و  برنامه ریزی  فرصت 
گیرد  صورت  خصوص  این  در  لازم 
در  کمکی  هیچ  از  هم  استانداری  و 
کرد. نخواهد  چشم پوشی  زمینه  این 

مربوط  چالش های  از  عبور  راهکارهای 
بررسی  فرهنگیان،  دانشگاه  ساخت  به 
نیاز،  مورد  اعتبارات  جذب  راهکارهای 
تامین خوابگاه و تصویب آیین نامه داخلی 
اعضای دانشگاه فرهنگیان از مهمترین 

دستورالعمل های این جلسه بود.

خبر خوب امروز

مهر- سال هاست که پایگاه قهرمانی خراسان 
جنوبی دیگر رنگ و بویی از قهرمانی ندارد 
قهرمانان  گلایه های  و  انتقادات  همواره  و 
هر  که  انتقاداتی  است،  داشته  پی  در  را 
زمان با مسئولان مربوطه ورزش خراسان 
قول هایی  شد،  گذاشته  میان  در  جنوبی 
باد  به  دیگر  باری  آن  از  بعد  و  دادند 
فراموشی سپرده شد و قهرمانانی که دیگر 
 تمایلی به حضور در این مجموعه را ندارند.

چندی پیش با توجه به انتقادات ورزشکاران 
نسبت به وضع نابسامان پایگاه قهرمانی در 
زمینه اینکه این پایگاه محلی برای حضور 
مربیان بخش خصوصی و درآمدزایی خود 
مربی و حضور خانواده و دوستان و خویشان 
کارمندان اداره کل ورزش و جوانان خراسان 
جنوبی شده است، بر آن شدیم تا با حضور و 
بازدید میدانی از این محل به چند و چون 

ماجرا پی ببریم. 
خبرنگار مهر که در تایم بانوان پایگاه قهرمانی 
حاضر شد به درستی ماجرا پی برد و متوجه 
شد که ۴ مربی بانوی بخش خصوصی به 
همراه شاگردان خود در این محل حاضر و به 
صورت خصوصی به آموزش پرداخته اند که 
به دلیل همین شلوغی دیگر بانوان قهرمان 
واقعی نمی توانند تمرین کنند و تمایلی به 
همچنین  ندارند.  را  پایگاه  این  در  حضور 
برای تایم قهرمانی آقایان نیز خبرنگار مهر 
با چند قهرمان شاخص و نام آشنا گفت وگو 
کرد که به گفته آنها نیز مربیان، از رشته های 
دوومیدانی و والیبال شاگردان خصوصی خود 
را که هیچ گونه پیش زمینه قهرمانی ندارند 
به پایگاه آورده و آموزش خصوصی می دهند؛ 
همچنین خانواده و خویشان کارمندان اداره 
نیز  جنوبی  خراسان  جوانان  و  ورزش  کل 
افراد  و  می کنند  تمرین  قهرمانان  تایم  در 
از  نیست  مشخص  که  دیگری  شخصی 
کدام اداره هستند هم در همین تایم ورزش 
می کنند و دیگر امکان استفاده از تجهیزات 
قهرمانان  و  نیست  قهرمانان  خود  توسط 
واقعی دیگر به این پایگاه نمی روند و روی به 
باشگاه های خصوصی آورده اند. نکته دیگری 

تجهیزات  از  استفاده  شد  اشاره  آن  به  که 
غیر  افراد  برای  قهرمانی  پایگاه  پزشکی، 
ادارات  از  بود که گویا  ورزشکار و قهرمان 
مختلف که نام آنها توسط خبرنگار محفوظ 
است توسط مدیر پایگاه دعوت و استفاده 
می شود ولی برای خود قهرمانان این امکان و 

اجازه فراهم نیست.

هدف: استعدادیابی، استعداد پروری، 
تمرینات تخصصی و افزایش 

قابلیت های جسمانی

پس از تأیید این مشکلات به سراغ مسئولان 
اعظم  سیده  با  ابتدا  در  که  رفتیم  مربوطه 
ورزش  امور  توسعه  سابق  معاون  اسلامی، 
اداره کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی 
گفت وگو کردیم که در زمان تهیه گزارش 
سمت ایشان تغییر کرد و در همین راستا با 
مسئول جدید سیدحسین اصغری، سرپرست 
توسعه امور ورزش اداره کل ورزش و جوانان 
خراسان جنوبی گفت وگو کردیم که در نهایت 
بعد از دو هفته پاسخ هایی به سوالات ارائه 
شده داده شد که البته تکرار همان پاسخ های 

ناقص مسئول قبلی بود.
 سرپرست معاونت توسعه امور ورزش اداره 
با  جنوبی  خراسان  جوانان  و  ورزش  کل 
بیان اینکه پایگاه قهرمانی خراسان جنوبی 
اهداف  افتتاح شد، گفت:  بهمن ۱۳88  در 
پایگاه قهرمانی استعدادیابی، استعداد پروری 
و تمرینات تخصصی و افزایش قابلیت های 
جسمانی  قابلیت های  سنجش  جسمانی، 
و روانی نخبگان ورزشی و ارزیابی آنها به 
صورت دوره های سه ماهه و شش ماهه و 

بلندمدت بود. 
همچنین  داد:  ادامه  اصغری  سیدحسین 
آموزش و بالا بردن سطح دانش تخصصی 
مرکز  در  فعال  استانی  تیم های  مربیان 
در خصوص  پژوهش  و  آموزش  قهرمانی، 
ورزش  سطح  ارتقای  برای  استعدادیابی 
قهرمانی استان از دیگر اهداف ایجاد پایگاه 
قهرمانی خراسان جنوبی بود. به گفته وی، 
قهرمانان و مدال آوران و ورزشکاران نخبه 

و  منطقه ای  قهرمانی  مسابقات  به  عازم 
به صورت  پایگاه  این  امکانات  از  کشوری 
کاملًا رایگان استفاده می کنند. وی بیان کرد: 
اکنون سنجش و پایش ورزشکاران تیم های 
صدور  همراه  به  برتر  استعدادهای  المپیاد 
در  حضور  برای  جسمانی  آمادگی  تاییدیه 
سومین المپیاد استعدادهای برتر ورزش کشور 

هم در این پایگاه انجام می شود.

به روز رسانی در صورت تأمین بودجه

سرپرست معاونت توسعه امور ورزش اداره 
کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی در زمینه 
اینکه چه مقدار به اهداف مورد نظر دست 
پیدا کردید، گفت: با توجه به شرایط کرونایی 
در ۳ سال اخیر این اهداف بسیار سخت قابل 
دستیابی بوده و در حال پیگیری و اجرا است. 
دلیل  به  طرفی  از  کرد:  اضافه  اصغری 
نیاز  که  دستگاه ها  برخی  شدن  مستهلک 
به به روز رسانی داشت و عدم تخصیص 
بودجه از سمت وزارت متبوع قابلیت به روز 
است. نبوده  پذیر  امکان  تجهیزات   رسانی 

تجهیزات،  رسانی  روز  به  وی،  گفته  به 
برگزاری دوره های تخصصی آموزشی ویژه 
مربیان تیم های استانی در زمینه بدنسازی 
بر  نظارت  و  پایش  رشته،  هر  تخصصی 
پروری  استعداد  و  استعدادیابی  عملکرد 
هیئت های ورزشی استانی از برنامه های آینده 
اداره کل ورزش و جوانان است. وی اظهار 
کرد: پیگیر نوسازی و به روز رسانی تجهیزات 

پایگاه هستیم و این موضوع مشکل کلیه 
استان ها است که در نشست اخیر سمینار 
ویژه  که  تبریز  در  استعدادیابی  تخصصی 
مدیران پایگاه های قهرمانی استان ها بود نیز 
مطرح و مقرر شد از سرفصل های مجاز برای 
تأمین بودجه توسط وزارت، اقدام لازم انجام 

شود.

مشکلات را قبول دارم
 و رفع خواهم کرد

ورزش  امور  توسعه  معاونت  سرپرست 
اداره کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی 
قبلی  پاسخ های  فقط  هفته  دو  از  بعد  که 
پاسخ  در  بود  کرده  ارسال  را  سابق  معاون 
فقط  کرد:  عنوان  شده  مطرح  انتقادات  به 
حضور قهرمانان، اعضای درجه یک خانواده 
علمی  هیأت  اعضای  و  ورزش  کل  اداره 
 رشته تربیت بدنی دانشگاه بیرجند را داریم.

اصغری بیان کرد: در حال حاضر دو مربی 
در  قهرمانی  مرکز  در  بانو  و  آقا  بدنساز 
دستگاه ها  با  کار  نحوه  آموزش  خصوص 
در حال فعالیت هستند و هیچ گونه مبلغی 
 برای این کار از ورزشکار دریافت نمی کنند.

وی در پاسخ به این سوال که چرا قهرمانان 
از تجهیزات پزشکی نمی توانند استفاده کنند 
ولی دیگر ادارات از آن بهره می برد، گفت: 
پایگاه  در  که  تجهیزاتی  به  توجه  با  قطعاً 
شدن  مساعد  صورت  در  داریم  قهرمانی 
وضعیت کرونایی و برقراری شرایطی پایدار 

با برنامه ریزی انجام گرفته در زمینه سنجش 
فاکتورهای آمادگی جسمانی و آزمون های 
 مهارتی، ورزشکاران را پایش خواهیم کرد.
در  را  ورزشی  هیئت های  وی  گفته  به 
مورد  گزینی  نخبه  و  استعدادیابی  حوزه 
ارزیابی قرار می دهیم تا با مدیریت صحیح 
استعدادهای  بتوانیم  کافی  بودجه  تأمین  و 
 ناب را شناسایی و در پایگاه حمایت کنیم.
با بیان این موضوع که تمام پاسخ های مطرح 
شده، جواب های ناقص مسئول قبلی است و 
هیچ پاسخی به انتقادات و گلایه ها که به 
صورت میدانی تأیید نیز شده است، ندادید. 
سرپرست معاونت توسعه امور ورزش اداره 
کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی پاسخ 
انتقادهای مطرح شده را  بنده شخصاً  داد: 
قبول دارم و در چند جلسه بازدید غیرمنتظره 

درجهت رفع آن تلاش خواهم کرد.
مسئولان  اینجاست  مهم  نکته  اما...  و 
مربوطه از پاسخ کامل و جامع به انتقادات 
و گلایه هایی که درستی آنها مورد تأیید 
قرار گرفته است طفره می روند و حاضر به 
قبول مدیریت ناصحیح این پایگاه نیستند 
در حالی که ورزش قهرمانی شاکله اصلی 
هر استان است و نیاز به توجه همه جانبه 
از قهرمانان داریم، ولی حتی نیاز پایه آنها 
که تمرین به موقع و رایگان در محیطی 
با آرامش است را هم از آنها دریغ کرده اند. 
لازم است که مسئولان بالا دستی به این 

مشکلات ورود پیدا کنند.

اما و اگر های یک مجموعه ورزشی / پایگاه قهرمانی یا باشگاه خصوصی؟

همسرآزاری، پدیده ناخوشایند در زندگی مشترک شناخته می شود 

اعتیاد، متهم ردیف اول خشونت خانگی در استان
کاری- همسرآزاری به عنوان یک آسیب 
مهم اجتماعی چالش های زیادی را برای 
جامعه دارد که به گفته صاحب نظران این 
حوزه این اتفاق به دلیل انجام ندادن برخی 
دهد.   می  روی  شده  محول  وظایف  از 
اگرچه مفهوم همسرآزاری به طور عامیانه 
روحی  و  رساندن جسمی  آسیب  معنی  به 
توسط مرد به زن است اما کتک و سیلی 
زدن یا بستن دست و پای همسر، تهدید 
کردن، ترساندن همسر، جلوگیری از مراجعه 
همسر به پزشک یا مراکز بهداشتی درمانی، 
سرزنش های متعدد، مقایسه با دیگران، تامین 
نکردن نیازهای مالی، روانی و جنسی نیز از 
شود.  می  محسوب  همسرآزاری  مصادیق 
در گفتگویی با علیرضا رضایی معاون امور 
اجتماعی بهزیستی خراسان جنوبی به بررسی 
آزاری در  اجتماعی همسر  وضعیت آسیب 

استان پرداختیم.

همسرآزاری و کودک آزاری، 
دو آسیب اولویت دار استان

خراسان  بهزیستی  اجتماعی  امور  معاون 
جنوبی در این گفتگو گفت: خشونت های 
خانگی “همسر آزاری و کودک آزاری”،  دو 
آسیب اولویت دار برای رسیدگی در خراسان 
جنوبی می باشد. علی رضایی با بیان اینکه  
همسرآزاری  دلیل  به  که  زنانی  بیشتر 
از  کرده اند،  مراجعه  قانونی  پزشکی  به 
تحصیلات ابتدایی برخوردار بودند، اضافه 
کمترین  عالی،  تحصیلات  با  زنان  کرد: 
فراوانی را  در این حوزه دارند که خود نشان 
کاهش  بر  دانش  و  آگاهی  مثبت  تاثیر  از 
آسیب های اجتماعی دارد.  وی یادآور شد: 
در حال حاضر بهزیستی و پایگاه اورژانس 
اجتماعی متولی آسیب های اجتماعی است 
و خدمات مددکاری و روانشناسی به افراد 
می دهند. این مقام مسئول با بیان اینکه 
اعتیاد از مهمترین علل خشونت خانگی می 
باشد، اضافه کرد: نیمی از مردانی که  همسر 
بودند داده  قرار  اذیت  و  آزار  مورد  را   خو 

 به مواد مخدر اعتیاد داشتند.

تاثیر همنشینی با مهاجران افغانستانی 
در مقوله همسرآزاری

زنان  بررسی وضع  به  این گفتگو  در  وی 
بیان کرد:  و  پرداخت  افغانستان  در کشور 
در این کشور به دلیل جنگ و مشکلات 
آوری و تحمل در خانواده  تاب  فرهنگی، 
آسیب  باعث  که  کرده  پیدا  کاهش  ها 
کشور  این  در  همسرآزاری  نظیر  هایی 
مرز  هم  به  اشاره  با  رضایی  است.  شده 

بودن خراسان جنوبی با کشور افغانستان، 
گفت: این موضوع تاثیر مضاعفی در مقوله 
همسرآزاری از مهاجران افغانستانی به ویژه 
در قشر ضعیف جامعه داشته است. وی با 
بیان اینکه بخش عمده آسیب همسر آزاری 
داد:  ادامه  گردد،  برمی  فرهنگ  حوزه  به 
بیشترین تماس ها با مرکز اورژانس ۱2۳ 
مربوط به نقاط  حاشیه  شهر می باشد. وی 
با اشاره به اینکه 85 درصد خشونت خانگی 
و همسرآزاری مربوط به اعتیاد همسر می 
باشد، ادامه داد: از طرفی اکثر تماس های 
و  داشته  قبلی  سابقه  اجتماعی   اورژانس 
پر تکرار  می باشد. وی با بیان اینکه بیشترین 

تماس ها  برای  حمایت از خانم هاست، 
افزود: بیشتر همسایگان، بستگان و گاهی 
 فرزندان آنها  با مرکز ۱2۳ تماس می گیرند. 
به  مربوط  همسرآزاری  موارد  بیشترین 
به  اشاره  با  وی  باشد.  می  شتم  و  ضرب 
اینکه در 6 ماه اول سال ۱۴00 همسرآزاری 
نسبت به سال ۱۳99 کاهش داشته است، 
از  همسرآزاری  نوع  بیشترین  کرد:  اضافه 
نوع جسمی )ضرب و شتم( و کمترین مورد 
مربوط به آزار جنسی گزارش شده است. 
خراسان  بهزیستی  اجتماعی  امور  معاون 

جنوبی با تاکید بر اهمیت آموزش مهارت 
های زندگی و حل مسئله در خانواده، عنوان 
کرد: فقر فرهنگی و اعتیاد در همسرآزاری 

نقش مهمی دارند. 

کاهش تماس ها با اورژانس 
اجتماعی

اول سال 99  ماه  در 6  اینکه  بیان  با  وی 
تعداد تماس ها به اورژانس اجتماعی  ۳۱2  
مورد بوده، بیان کرد: در سال  ۱۴00 تعداد 
تماس ها با خط ۱2۳، 86 تماس گزارش 
شده است. وی با اشاره به اینکه مددکاران 
و کادر اوررژانس اجتماعی با هر تماس به 

محل مراجعه می کنند، ادامه داد: خدمات 
داده می  افراد  این  به  و مشاوره  مددکاری 
اورژانس  مددکاران  نیز  آن  از  پس  و  شود 
نیاز  را رصد و در صورت  وضعیت خانواده 
برای مشاوره مجدد اقدام می کنند.  معاون 
امور اجتماعی بهزیستی خراسان جنوبی  با 
اشاره به اینکه همکاران اورژانس اجتماعی 
پس از تماس با نیروی انتظامی هماهنگ و 
سپس به محل اعزام می شوند،  بیان کرد: 
علت این کار حمایت از امنیت جانی فرد مورد 
نظر می باشد.  رضایی با بیان اینکه براساس 

تفاهم نامه ۴ خط فوریتی ۱۱2، ۱۱0، ۱25، 
و ۱2۳ در لحظه در کنار هم قرار می گیرند، 
ادامه داد: اما در زمان حادثه اجتماعی انتظار 
سرعت عمل برای حضور اورژانس اجتماعی 
۱2۳ و اقدامات فوری مشاوره و مددکاری  

بیشتر است

گزارش بیشترین موارد همسرآزاری 
برای شهر درمیان

وی با بیان اینکه براساس آمار مقایسه ای 
سال  در  همسرآزاری  بیشترین   ۱2۳ خط 
گزارش  درمیان  شهر  به  مربوط  گذشته 
شده است، اضافه کرد: این درصد براساس 

دهم   75 و   ۱۱0 شهرستان  جمعیت 
است. بوده  ها  شهرستان  سایر  از   بیشتر 
درمیان شهرستان  از  پس  شد:  یادآور  وی 
های فردوس و سرایان بیشترین تماس برای 

همسرآزاری را در سال ۱۴00 داشته اند. 
وی با بیان اینکه سن همسر آزاری در سال 
99 بین ۳0 تا ۳9 گزارش شده، ادامه داد: 
این آمار در سال ۱۴00 سن 25  تا ۳۴ را به 
خود اختصاص داده است. این مقام مسئول 
با اشاره به اینکه  افراد با تحصیلات ابتدایی 
درصد( دهم   22( آزاردهندگان   بیشترین 
با  افراد  شد:  یادآور  دهد،  می  تشکیل  را 
تحصیلات فوق لیسانس و  بالاتر کمترین 
 )52 صدم درصد( افراد آزار دهنده بوده اند. 
وی درباره شغل فرد آزار دهنده با بیان اینکه 
۴7 درصد آنها شاغل گزارش شده اند و ۴5 
درصد بیکار، اضافه کرد: یک درصد از کار 
افتاد و حدود ۴ درصد خانه دار رصد شده اند.

صددرصد فرد آزار دیده 
زنان بوده اند

خراسان  بهزیستی  اجتماعی  امور  معاون 
جنوبی  تاکید کرد: جنسیت فرد آزار دیده در 
سال ۱۴00 صددرصد مربوط به زنان گزارش 
شده است که البته عموما آقایان گزارش نمی 
دهند. رضایی با بیان اینکه آموزش مهارت 
موفق  زندگی  پایه  و  اساس  زندگی  های 
است، گفت: کتابچه ای در مدارس استان 
دیده  تدارک  آموزان  دانش  آموزش  برای 

شده است.  
وی با اشاره به اینکه آموزش مهارت زندگی در 
زمان کوتاه و صرفا با یک کتابچه نتیجه بخش 
نیست، خاطر نشان کرد: باید درسی مختص 
آموزش  مربیان  حضور  با  ها  آموزش  این 
 دیده در سرفصل دروس مدارس قرار گیرد. 
فرهنگ  باید  ها  رسانه  اینکه  بیان  با  وی 
مشاوره را در اجتماع نهادینه و فرهنگسازی 
کنند، بیان کرد: وقتی برای بیماری جسمی 
بیماری  برای  باید  رویم،  می  پزشک  نزد 

روحی نیز سراغ روانشناس رفت.



وکیل خود باشید

قوانین دیه در تصادفات منجر به فوت

تصادفات منجر به فوت عموما دارای دو جنبه 
عمومی و خصوصی می باشند که مجازات حبس 
یا جزای نقدی به جنبه عمومی آن بر می گردد 
و پرداخت دیه مجازات خصوصی است که در 

صورت مطالبه اولیای دم قابل اجرا و پرداخت است.
براساس ماده ۷۱۴ قانون مجازات اسلامی هرگاه 
بی احتیاطی یا بی مبالاتی یا عدم رعایت نظامات 
دولتی یا عدم مهارت راننده یا راننده وسیله موتوری 
منتهی به قتل غیر عمدی شود مرتکب به شش 
ماه تا سه سال حبس و نیز به پرداخت دیه در 
صورت مطالبه از ناحیه اولیای دم محکوم می شود.

نداشتن  مستی،  حال  در  رانندگی  همچنین 
مجاز،  غیر  داشتن سرعت  رانندگی،  گواهینامه 
حرکت دادن اتومبیل با علم به وجود نقص فنی، 
عدم رعایت محل عبور عابر پیاده و عبور از محل 
های عبور ممنوع از  عوامل  تشدید کننده مجازات 
است که حداقل مجازات را به میزان ۳/۲ حداکثر 

مجازات مذکور در این ماده افزایش می دهد.
قتل ناشی از تصادفات رانندگی، قتل غیر عمدی 
محسوب می شود  و در نتیجه مقصر ضامن 
پرداخت دیه کامل می باشد.در مواردی که مصدوم 
دچار صدمات متعدد می گردد و پس از آن فوت 
می نماید براساس بند ب ماده ۵۳۸ قانون مجازات 
جدید در صورت تعدد صدمات چنانچه مرگ یا 
قطع عضو یا آسیب بیشتر، در اثر سرایت تمام 
صدمات باشد، تنها دیه نفس یا عضو یا آسیب 
بزرگتر ثابت می شود و اگر مرگ یا قطع عضو یا 
آسیب بزرگتر در اثر سرایت برخی از صدمات باشد، 
دیه صدمات مسری در دیه نفس یا عضو یا آسیب 
بزرگتر تداخل می کند و دیه صدمات غیرمسری، 

جداگانه محاسبه و مورد حکم واقع می شود.
شرکت های  بیمه بر اساس بیمه نامه ای که هر 
فرد دارد  مسئول پرداخت دیه می باشند ولی این 
خسارات باید در حکم دادگاه قید شود زیرادر غیر 
این صورت اداره بیمه خود را موظف به پرداخت 
نمی داند و از این جهت مشکلاتی برای طرفین 
های  هزینه  خصوص  در  گردد.اما  می  ایجاد 
مازاد بر دیه از جمله هزینه بیمارستان و درمان 
اگرچه به نظر می رسد اختلاف رویه در میان 
 دادگاه ها وجود دارد، اما معمولا هزینه های مازاد 

بر دیه قابل مطالبه است.

عوامل خطرناک صدای زنگ در گوش

مواجه شدن طولانی مدت با صدای بلند می تواند 
به سلول های حسی در گوش آسیب برساند و 
موجب انتقال صدا به مغز شود. همانطور که سن 
بالا می رود، تعداد فیبرهای عصبی کارکردی در 
گوش کاهش می یابد و احتمالا باعث مشکلات 

شنوایی اغلب در ارتباط با زنگ و وزوز گوش می 
شود. سموم، خطر ابتلا به این مشکل را افزایش می 
دهد. مشکلات قلبی  و عروقی، خطر ابتلا به زنگ 

در گوش را افزایش می دهد.

 کاهش غلظت خون با این راهکار طلایی

ابتلا  اصلی  عامل  دو  فعالیتی  کم  و  پرخوری 
به غلظت خون است. گاهی غلظت خون در 
آزمایش ها طبیعی بوده ولی سنگینی و چسبندگی 
آن هنگام گرفتن خون از سرنگ مشخص است 
و خون به سختی از سرنگ بالا می آید. مشخص 

شدن علت دقیق بیماری قدم اول مبارزه با آن 
است. برخی برای درمان غلظت خون حجامت یا 
فصد را توصیه می کنند. پیش از آن باید ورزش 

و مصرف خوراک به اندازه در نظر گرفته شود.

چاقی  خطر ریزش مو را افزایش می دهد

نتایج نشان داد افرادی که اضافه وزن دارند بیش 
مواجه  کچلی  و  مو  ریزش  با  معمولی  افراد  از 
هستند. با مصرف مقدار کمتر چربی و کلسترول، 
می توان ریزش مو را کاهش داد. به خاطر اینکه 
 چاق هستید یا قبلا رژیم غذایی غلط داشتید، دلیل

 

نمی شود که دیگر نتوانید کاری برای موهایتان 
پرچرب  غذایی  رژیم  که  افرادی  دهید.  انجام 
داشتند،توانستند از طریق درمان و اصلاح رژیم 

غذایی دوباره وضعیت را بهبود بخشند.

بهترین ساعت برای خوابیدن 

داشتن خواب شبانه خوب و به اندازه کافی بسیار 
مهم و حائز اهمیت است، همچنین کمبود خواب 
شبانه می تواند موجب بسیاری از مشکلات برای 
بدن انسان شود. باید ساعت ۷ صبح از خواب 
بیدار شوید، ساعت ۱۱ شب به رختخواب بروید. 

 جالب است. خواب بودن در ساعات ۲ تا ۴ بامداد ،
عمیق ترین و با کیفیت ترین قسمت خواب است. 
البته لازم به ذکر است ساعت بیولوژیکی هر فردی 

با فرد دیگر متفاوت است.

واکسن فلوگارد، یک نوع واکسن  آنفلوآنزای ۴ ظرفیتی است که می تواند علیه ۴ سویه از ویروس آنفلوآنزا، 
مقاومت ایجاد کند. تفاوتی که این واکسن با بقیه واکسن های آنفلوآنزا دارد در نوترکیب بودن آن است که 
باعث می شود این واکسن، حساسیت کمتر، عوارض کمتر و در عین حال، اثر بخشی بیشتری ایجاد کند.

سایر واکسن های آنفلوآنزا از ویروس ضعیف یا کشته شده و بر بستر تخم مرغ ساخته می شود، به همین 
علت در کسانی که به تخم مرغ حساسیت دارند، قابل استفاده نمی باشد،اما واکسن فلوگارد، تکنولوژی ساخت 
نوترکیب دارد و در کسانی که به تخم مرغ حساسیت دارند، قابل استفاده است.در حال حاضر، واکسن فلوگارد، 
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استعدادهای خاص  قبول کنید که همسرتان  باید 
خودش را دارد و در برخی از کارها می تواند بهتر از 
شما عمل کند. پس به هیچ عنوان طوری با او رفتار 
نکنید که انگار شما فرد بهتری هستید. سعی کنید 
متواضع و فروتن باشید و در زمینه هایی که همسرتان 
از شما بهتر است از او راهنمایی بگیرید و برای بهتر 
شدن در سایر زمینه ها او را تشویق کنید. از ابراز 
محبت به هم دریغ نداشته باشید. به خاطر گرفتاری 
به همسرتان  را  های زندگی و فرزندان، توجهتان 

کاهش ندهید. درباره مشکلات زندگی یا محل کار 
با همسرتان مشورت کنید ، همفکری حتی اگر باری 
از روی دوشتان برندارد باعث می شود از نظر روحی 
قوی تر شوید و احساس بهتری نسبت به خودتان و 
همسرتان پیدا کنید. هر چیزی شما را شاد می کند و 
به شما انرژی بدهد باعث می شود خانواده مستحکم 

تری داشته باشید.  
در زندگی مسئولانه رفتار کنید و در قبال کاری که بر 
عهده گرفته اید متعهد باشید و از زیر مسئولیت ها شانه 

خالی نکنید.با هم قرار بگذارید که به فکر بهتر شدن 
برای هم باشید و سعی کنید کارهایی که باعث ناراحتی 
همسرتان می شود را کمتر کنید و در عوض کارهایی 
که باعث خوشحالی اش می شود را بیشتر انجام بدهید. 
در اغلب موارد نیازی به جر و بحث کردن وجود ندارد 
و بهترین روش برای تمام شدن ناراحتی ، سازش و 
فراموش کردن اتفاقی است که افتاده  است. به خودتان 
یادآوری کنید که همسرتان مهم ترین شخص روی 

زمین برای شما است.

چگونه همسری مهربان باشیم

یاد یاران
شهید محمدصادق اسماعیلی برون: این سفر را که در پیش دارم به عنوان اینکه 
شهید بشوم نمی روم و فقط خواستار آنم که پروردگارم می خواهد و امیدوارم اسلحه را بر دوش 

گرفته و علیه مزدوران بعثی گلوله خارج نشود مگر در جهت رضای خداوند. دوشنبه  ۲۱ شهریور  ۱۴۰۱ * شماره  ۵۲۹۰ 
روز و ساعت بازی تیم ملی4

 فوتبال ایران - اروگوئه

تیم ملی از ساعت ۲۰ روز جمعه یک مهر ماه با 
اروگوئه و از ساعت ۱۸ روز سه شنبه ۵ مهر با سنگال 
دیدار خواهد کرد.تیم ملی فوتبال کشورمان که خود 
را برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر آماده 
می کند قرار است برای برپایی اردوی تدارکاتی و 
انجام دو بازی دوستانه با اروگوئه و سنگال به اتریش 

سفر کند. تیم ملی قرار است در روز های سه شنبه، 
چهار شنبه و پنجشنبه در تهران تمرینات را آغاز و روز 
یکشنبه به اتریش سفر کند. براساس این گزارش و با 
اعلام نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال تیم ملی از 
ساعت ۲۰ روز جمعه یک مهر  با اروگوئه و از ساعت 
۱۸ روز سه شنبه ۵ مهر با سنگال دیدار خواهد کرد.

فرهنگ و هنر

محسن تنابنده هیتلر شد

بعد از انتشار تیزر فیلم »جنگ جهانی سوم« به 
کارگردانی هومن سیدی و نقدها و بازتاب های 
گسترده پیرامون این فیلم، حالا از گریم محسن 
تنابنده در نقش هیتلر رونمایی شده است، طبق 
اطلاعاتی که در تیزر فیلم و نقدهای مرتبط با آن 
منتشر شده، محسن تنابنده در این فیلم نقش 
یک کارگر روزمزد به اسم شکیب را بازی می کند 
که برای کار سر از پشت صحنه فیلمی درباره 
جنگ جهانی دوم در می آورد.برای هنرپیشه نقش 
اصلی فیلم که نقش هیتلر را بازی می کند، اتفاقی 
رخ می دهد و از آنجایی که شکیب شباهت زیادی 
به هیتلر دارد، قرار می شود با گریم، نقش او را 
بازی کند.در تصویر منتشر شده از گریم تنابنده در 
نقش هیتلر، اینطور به نظر می رسد که او علاوه 
بر اینکه شباهتی ظاهری به این دیکتاتور پیدا 
کرده، حالت چهره و شیوه نگاه کردنش را هم 
تغییر داده تا شمایی کلی از او منتقل کند. پیش 
از این درباره نقش متفاوت تنابنده و درخشش او 
در این فیلم مطالب زیادی خوانده ایم، اما حالا 
وقتی تصویر جدید او را با گریم هیتلر کنار سایر 
تصاویر منتشر شده از این شخصیت در این فیلم 
می گذاریم، می توانیم مطمئن باشیم با بازی کاملا 

متفاوتی از سوی تنابنده مواجهیم.

اخبار ورزشی دیالوگ ماندگار
انگیزه همان چیزی است که باعث می شود کاری را شروع 
کنید و عادت همان چیزی است که باعث می شود به حرکت 

ادامه دهید. “جیم ران”

واکسنفلوگارد)یاواکسنآنفلوآنزایایرانی(

در یک الگوی غذایی سالم توصیه می شود بین ۵۵ تا ۶۵ درصد کل کالری مورد نیاز از مواد خوراکی 
نشاسته ای یا کربوهیدراتی تامین شود. کربوهیدرات ها تنها در غذاهای نشاسته ای مانند نان، برنج و ماکارونی 
وجود ندارد بلکه سبزی، صیفی و میوه ها نیز حاوی کربوهیدرات است. توجه به این نکته مهم است که 
دسته ای از چربی ها مانند: روغن، کره و خامه با چشم دیده می شود و دسته ای دیگر دیده نمی شود و به 
صورت پنهان در بعضی از خوراکی ها وجود دارد. اگر میزان کالری دریافتی خود را مدیریت کنید، می توانید 
برنج را در رژیم کاهش وزن بگنجانید. جالب است بدانید بیش از ۷۰ درصد علت بیماری های مزمن، تغذیه 

ناسالم است.
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مجمع عمومی عادی و فوق العاده مجمع نمایندگان کارگران استان خراسان جنوبی روزدوشنبه1۴01/7/11ساعت9صبح
بهآدرسبیرجند-فلکهدومسجادشهر-مسجدسیدالشهدا)ع( تشکیل می گردد. از تمامی اعضا )نمایندگان اصلی 
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هیئت مدیره و بازرسان مجمع دارند دعوت می گردد تقاضای کتبی خود را به انضمام کپی شناسنامه،کارت ملی و یک قطعه 
عکس 4*3 حداکثر تا تاریخ 1401/07/04 به آدرس بیرجند- بلوار خلیج فارس - نمایندگی سایپا )یوسفی( تحویل نمایند.
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هیئت مدیره
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ثبت نام حدود ۱۷۰ هزار دانش آموز خراسان جنوبی در سامانه سفارش کتاب

۱۶9 هزار و 9۳۳ دانش آموز مقاطع مختلف تحصیلی استان برای کتب درسی خود در سامانه سفارش کتاب، اقدام به ثبت نام کردند. مدیر کل 
آموزش و پرورش خراسان جنوبی گفت: 5 هزار و ۳۱۸ نفر هنوز در سامانه سفارش کتب درسی ثبت نام نکرده اند. موسوی نژاد افزود : والدین 

و دانش آموزان باقی مانده هر چه زودتر در سامانه سفارش کتب درسی  ثبت نام کنند تا در صورت اتمام مهلت ثبت نام دچار مشکل نشوند.

تلاش دشمن جهت اجرای طرح 
اندلسی در ایران

طرح  گفت:  استان  در  فقیه  ولی  نماینده 
»اندلسی« اکنون در تمام کشورها از جمله 
به  اجراشدن است و  ایران اسلامی در حال 
دنبال بی غیرت کردن مردم هستند و نباید 
دشمن را ضعیف بشمارید و باید به فرزندان 
خود هشدار دهیم و حد توقف این طرح ندارد. 
حجت الاسلام عبادی عنوان کرد: اگر کوتاهی 
کنیم دنیا به قتلگاه اندلس تبدیل خواهد شد 
و تکلیف همه ما این است که جامعه خود را 
مجهز به علم، بصیرت، خدمت و عشق به 
معنویت کنیم و امیدواریم این طرح ضیافت 
اندیشه به معنای تامش برای دانشجویان یک 

محیط مفید و موثر بسازد. 

استفاده از بخاری نفتی در مدارس 
تخلف است

خبرنگاران جوان- مدیرکل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس خراسان جنوبی گفت: استفاده 
از بخاری نفتی از مهر امسال در مدارس سطح 
استان تخلف است. چاوشان با اشاره به این 
که استفاده از بخاری نفتی در مدارس استان 
تخلف است، گفت: افراد در صورت مشاهده 
هر گونه بخاری نفتی در مدارس، موضوع را به 
اداره آموزش و پرورش منطقه خود اعلام کنند. 
وی با اشاره به این که به تمامی مدارس استان 
بخاری هوشمند و یا اسپیلت دو منظوره تحویل 
داده شده افزود: اکنون می توان گفت که ایمن 
سازی مدارس در بخش سیستم گرمایشی در 
استان کامل شده است. چاوشان بیان کرد: هم 
حال  در  استان  مدارس  از  درصد  اکنون ۴0 
مقاوم سازی هستند و  9 درصد از مدارس 

استان تخریبی هستند.

فعالیت ۳۰ پایگاه هلال احمر
 خراسان جنوبی در دهه پایانی ماه صفر

خراسان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
جنوبی گفت: امسال همزمان با دهه پایانی 
صفر، تعداد ۳0 پایگاه ثابت و موقت هلال 
مختلف  نقاط  در  جنوبی  خراسان  احمر 
محورهای منتهی به مشهد مقدس خدمات 
 25 تعداد  کرد:  بیان  کاوسی  می دهد.  ارائه 
پایگاه ثابت و پنج پایگاه موقت هلال احمر 
خراسان جنوبی در نقاط مختلف محورهای 
منتهی به مشهد مقدس خدمات ارائه می دهد. 
وی  با اشاره به اینکه استان کریدور و گذرگاه 
و  از سمت شرق  رضا)ع(  امام  پیاده  زائران 
جنوب شرق است، گفت: تعداد ۱20 نیروی 
هلال احمر برای امدادرسانی به زائران پیاده 
خدمت  صفر  پایانی  دهه  در  )ع(  رضا  امام 
استقرار  به  اشاره  با  رسانی می کند. کاوسی 
و  جاده  کنار  در  شهری  بین  های  پایگاه 
امداد  جاده ای،  از  اعم  تیم ها  کامل  آمادگی 
هوایی، واکنش سریع و مراکز عملیاتی، یادآور 
شد: در جلسه برنامه ریزی مقرر شده کلیه 
با  نیروها در ساعات پرتردد صبح و غروب 
آمادگی کامل در حاشیه جاده ها مستقر باشد.

مدال طلای مسابقات
 کاراته خردسالان کشور
 به خراسان جنوبی رسید

گفت:  جنوبی  خراسان  کاراته  هیئت  رئیس 
بانوان کاراته کای  خردسال استان در مسابقات 
قهرمانی کاراته سبک شین رزم  ذوالفقار بانوان 
سکوی  بر  یزد  در  گردن آویز طلا  با  کشور 
نخست رقابت ها ایستادند. بخشی اظهار کرد: 
قهرمانی  کاراته  قهرمانی  مسابقات  پرونده 
شین رزم  و  کیوکوشین  سبک های  کشور 
با  ذوالفقار گرامیداشت شهدای ۱۷ شهریور 
معرفی نفرات برتر رقابت ها در یزد بسته شد. 
وی افزود: در این ماراتن ملی قریب بر 2۱0 
کاراته کای برتر استان های کشور برای کسب 
تشک  روی  قهرمانی  خوشرنگ  مدال های 
خراسان  کاراته  هیئت  رئیس  رفتند.  مبارزه 
قهرمانی  مسابقات  در  کرد:  تصریح  جنوبی 
گکی  ایچی  سبک  کشور  مردان  کاراته 
ملک  میلاد  و  خارکن  یاسین  کیوکوشین، 
آبادی زاده به نمایندگی از استان به مصاف 
حریفان مدعی خود رفتند. بخشی یادآور شد: 
یاسین خارکن، کاراته کای شایسته خراسان 
جنوبی در مسابقات کاراته سبک ایچی گکی 
کیوکوشین قهرمانی کشور با گردن آویز نقره 

بر سکوی سوم رقابت ها ایستاد.

 نیاز ۳9 میلیارد تومانی برای تکمیل 
طرح برق رسانی در صنوف آلاینده 

خراسان  استانداری  فنی  دفتر  کارشناس 
رسانی  برق  وضعیت  خصوص  در  جنوبی 
وضعیت  گفت:  آلاینده  صنوف  شهرک  به 
برق در این مکان نیاز به رسیدگی دارد و بر 
اساس برآورد شرکت برق برای تکمیل طرح 
برق رسانی در صنوف آلاینده به ۳9 میلیارد 
تومان نیاز است.رونقی با اشاره به اینکه بخشی 
از اعتبارات این طرح از اعتبارات سفر رئیس 
جمهور به استان در حال پیگیری است، افزود: 
این مجموعه نیاز به 5۷ ترانس برق دارد که 
تاکنون تنها ۱۶ ترانس نصب شده است.به 
گفته وی تاکنون هزار پروانه کسب صنوف 
 آلاینده از سوی شهرداری صادر شده است.

دولت سیزدهم
 به قول خودش وفا می کند

فرماندار زیرکوه با بیان اینکه سیاست دولت 
سیزدهم عملیاتی کردن قول های خودش 
است، گفت: برای پیگیری این قول ها تلاش 
های زیادی باید انجام گیرد و این قول را به مردم 
می دهیم که خدمتگزارانشان از هیچ تلاشی 
فروگذار نخواهند بود. غیرتی افزود: در یک سال 
گذشته دولت سیزدهم خدمات بسیار خوبی را در 
کشور انجام داده و در شهرستان محروم زیرکوه 
نیز با توجه مسئولان عالی استان اعتبارات خوبی 
دیده شده است. وی ادامه داد: بخش زیادی از 
 مشکلات ما در درون شهرستان قابل حل است ، 
بنابراین  با همفکری و همدلی هم مسئولان 

شهرستانی برای رفع آن تلاش خواهیم کرد.

افزایش سرعت وزش باد 
در خراسان جنوبی

در  باد  وزش  سرعت  بر  آینده  روز  چند  در 
خراسان جنوبی افزوده شده و هوا نیز خنک تر 
می شود. زارعی کارشناس هواشناسی استان 
گفت: مطابق با الگوی نقشه های پیش یابی 
هواشناسی، بر سرعت وزش باد افزوده شده 
شدید  باد  وزش  استان  شرقی  نواحی  در  و 
دید  کاهش  و  و خاک  گرد  موجب خیزش 
 افقی می شود. وی افزود: به لحاظ دمایی تا روز 
سه شنبه روند تغییرات دمایی کاهشی خواهد 

بود و هوا خنک تر می شود.

کلاهبرداری با ترفند خرید اینترنتی 
 نوشت افزار ایرانی

خبرنگاران جوان- رئیس پلیس فتا خراسان 
جنوبی از ترفند خالی  کردن حساب افراد به  
در  ایرانی  افزار  نوشت   اینترنتی  خرید  بهانه 
آستانه سال تحصیلی جدید خبر داد. الوانی 
انتشار  با  مجازی  فضای  مجرمان  گفت: 
گروه ها  در  ایرانی  افزار  نوشت   از  تصاویری 
با  را  افزار ها  این نوشت   وانمود می کنند که 
قیمت مناسب و پایین  تر از قیمت بازار به 
افزود:  وی  می رسانند.  آموزان  دانش   دست 
مجرمان با انتشار تصاویری از دانش آموزان 
مطرح کردن  و  کشور  محروم  مناطق 
موضوعاتی مانند خرید نوشت  افزار ایرانی و 
حمایت از کالای تولید داخل سعی در تحریک 
دارند.  مجازی  فضای  کاربران  احساسات 
الوانی در ادامه عنوان کرد: در این روش از 
کلاهبرداری، مجرمان با ارسال پیامک های 
جعلی، افراد را به درگاه بانکی هدایت کرده و 
اقدام به سرقت اطلاعات کارت بانکی آن ها 
نموده و در نهایت حساب افراد را خالی می  
کنند.  رئیس پلیس فتا خراسان جنوبی  با اشاره 
به اینکه مجرمان فضای مجازی همیشه در 
کمین هستند تا از کاربران کلاهبرداری کنند، 
به شهروندان توصیه کرد: چنانچه قصد دارند 
به صورت اینترنتی نوشت  افزار ایرانی را برای 
فرزندانشان تهیه کنند، با  توجه به فراهم شدن 
محصولات  اینترنتی  سفارش  ثبت  امکان 
نوشت افزار ایرانی برای هموطنان در سراسر 
کشور، اخبار مربوطه را از طریق رسانه ملی 
و خبرگزاری های معتبر کشور پیگیری و فریب 

آگهی های فریبنده را نخورند.

کشف ۷۶ هزار و ۷۰۰ قرص 
ترامادول در بیرجند

 رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان خراسان 
جنوبی گفت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی 
در بازرسی از یک اتوبوس مسافربری، ۷۶ هزار 
و ۷00 عدد قرص ترامادول را کشف کردند. 
ماموران  کرد:  اظهار  بخشی  جواد  سرهنگ 
راستای  در  استان  اقتصادی  امنیت  پلیس 
طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، هنگام کنترل 
خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی 
به یک اتوبوس مسافربری مشکوک شدند و 
خودرو را برای بررسی بیشتر متوقف کردند. 
وی افزود: پس از هماهنگی با مقام قضایی 
از خودرو، ۷۶ هزار و ۷00 عدد  بازرسی  در 
قرص ترامادول که داخل اتوبوس جاساز شده 
بود، کشف و ارزش ریالی قرص های قاچاق 
کشف شده بنا بر نظریه کارشناسان مربوطه 
بالغ بر ۴۷0 میلیون ریال برآورد شد. رئیس 
پلیس امنیت اقتصادی استان خراسان جنوبی 
بیان کرد: ماموران در این رابطه یک متهم را 

دستگیر کردند.

خروج مرغ به شرط تأمین نیاز استان
تخلف در زنجیره توزیع با برخورد تعزیرات مواجه می شود

امور  هماهنگی  معاون  مقدم-  دادرس 
اقتصادی استاندار گفت: خروج مرغ از استان 
در صورتی امکان پذیر خواهد بود که نیاز 
خراسان جنوبی تأمین شود. جواد اشرفی با 
بیان این مطلب در کمیسیون تنظیم بازار 
استان خاطرنشان کرد: با عنایت به اهمیت 
موضوع، تعزیرات حکومتی با هرگونه تخلف 
در زنجیره توزیع مرغ برخورد خواهد کرد. 
وی با تأکید بر این که مرغ در مراکز عرضه 
مستقیم از کیلویی 59 هزار و ۸00 تومان 
نباید بیشتر فروخته شود، تصریح کرد: برای 
توزیع  زنجیره  در  اگر  روند  این  پایداری 
تخلفی رخ دهد، با برخورد تعزیرات مواجه 
خواهد شد. به گفته وی؛ درصورتی که نیاز 
استان به مرغ تأمین شود، امکان خروج آن 
از خراسان جنوبی وجود خواهد داشت لذا با 
دعوت از فعالان این حوزه به کارگروه های 
شود.  فراهم  آن  اجرای  زمینه  باید  مربوط 
معاون استاندار با اشاره به این که جلسات 
کمیته تنظیم بازار و کارگروه امنیت غذایی 
سازمان جهاد کشاورزی برای کنترل بازار 
به طور مرتب باید برگزار شود، گفت: اداره 

باید  استان  تجارت  و  معدن  صنعت،  کل 
زمینه راه اندازی حداقل یک مرکز عرضه 
مستقیم مرغ را در هر یک از شهرستان ها 

فراهم کند. 

دستگاه خرید هوشمند در همه 
نانوایی های خراسان جنوبی فعال شود

اشرفی با تاکید بر تشدید نظارت بر حوزه 
آرد و نان گفت: بانک سپه سامانه پیامکی 
را به زودی راه اندازی کند تا به نانوایی هایی 
شود.  ارسال  پیامک  می کند،  تخلف  که 
معاون استاندار خراسان  جنوبی اظهار کرد: 
در  هوشمند(  )کارتخوان  پوز  دستگاه های 
استفاده  مورد  باید  و  شده  فعال  نانوایی ها 
گرفته  قرار  نظارت  تحت  گیرد چون  قرار 
و ملاکی برای ارزیابی و فروش نان است. 
وی در بخشی از صحبت هایش به برخی 
گزارش های میدانی اشاره کرد و گفت: بر 
اساس گزارش های موجود بعضی از نانوایی 
ها صبح پخت نمی کند و بعضی هم نانی 
را که صبح پخت می کند به مردم نمی 
دهد و ادعا می کند که برای جای خاصی 

نان می پزد، لذا این موضوع باید پیگیری 
افزود:  استاندار  معاون  همچنین  شود. 
بندی  بسته  به شکل  مرغ  توزیع  افزایش 
تخلف است و باید کشتارگاه های موجود در 
استان شیفت کاری خود را با به کارگیری 
نیروهای بیشتر، افزایش دهد. اشرفی بیان 
در  گزارشی  باید  که  این  با  توجه  با  کرد: 
خصوص میزان جوجه ریزی در استان به 
وزارت کشور ارائه شود، میزان جوجه ریزی 
مرغداری ها باید رصد شود تا در این زمینه 
با اشاره به  پایداری خوبی برسیم. وی  به 
بدون  را  پرواری  های  دام  دولت،  که  این 
هیچ محدودیتی خریداری می کند، تصریح 
کرد: با توجه به این که در آستانه بازگشایی 
دانشگاه ها و خوابگاه های دانش آموزی 
کشاورزی  جهاد  سازمان  باید  داریم  قرار 
برنج،  زمینه  در  ها  آن  نیازهای  استان، 

گوشت قرمز و مرغ را تأمین نماید.

استفاده از کارتخوان هوشمند 
در نانوایی ها رصد شود

گفت:  جلسه  این  در  نیز  بیرجند  فرماندار 

در  کارتخوان هوشمند  از دستگاه  استفاده 
همه نانوایی ها اجباری شود و هنوز برخی 
نانواها از این کارتخوان استفاده نمی کنند 
با جدیت پیگیری و  باید  این موضوع  که 
با  همچنین  افزود:  فاضلی فرد  شود.  رصد 
توجه به هوشمندسازی یارانه نان باید هرچه 
سریعتر طرح جامع نانوایی ها ابلاغ شود در 
غیر این صورت نارضایتی مردم و نانوایی ها 
بیشتر می شود. وی گفت: اجاره بهای واحد 
نانوایی بیش از 2 برابر شده و در کنار آن 
دستمزد کارگر افزایش یافته اما قیمت نان 
پایین است. فرماندار بیرجند اظهار کرد: این 
یک  نانوایی ها  برخی  شده  سبب  موضوع 
شیفت را تعطیل کند یا به گونه ای دیگر 

زمان پخت را مدیریت کند. رئیس سازمان 
در  هم  جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد 
برگزاری  برای  امسال  گفت:  نشست  این 
انواع  مراسم ویژه محرم و صفر ۸۱۸ تن 
اقلام اساسی در استان تامین شد و در این 
زمینه نه تنها دغدغه ای نبود که در برخی 
اقلام مازاد هم داریم. جعفری افزود: سهمیه 
استان در ماه محرم و صفر ۳۸۸ تن برنج 
تن   ۴0 تایلندی،  برنج  تن   ۱00 هندی، 
گوشت  تن   290 و  منجمد  قرمز  گوشت 
تنظیم  اساسی  اقلام  و  بوده  منجمد  مرغ 
بازار برای تحویل به هیئت های مذهبی با 
محوریت معرفی سازمان تبلیغات اسلامی 

انجام شده است.

آمارهای جالب از ازدواج و طلاق در استان؛ 

 ۱.8 درصد نرخ طلاق در  خراسان جنوبی افزایش یافته است

 گلف و اما و اگرهای زیرساخت در خراسان جنوبی

آزمون ورود به حرفه مهندسان با حضور 2 هزار و دویست و سی دو نفر در بیرجند برگزار شد

محصولات خراسان جنوبی در اولویت اعتبارات پژوهشی قرار گرفت

ایسنا- مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی 
در  طلاق  درصدی   ۱.۸ نرخ  به  اشاره  با 
استان، اظهار کرد: اکنون خراسان جنوبی 
در ثبت واقعه طلاق از بین ۳۱ استان کشور 
رتبه 2۷ را دارد. مهرآور اظهار کرد: میانگین 
سن ازدواج مردان در ۳ ماهه نخست امسال 
 22.۸ زنان  ازدواج  سن  میانگین  و   2۷.۷
بوده؛ میانگین سن طلاق مردان نیز در این 
مدت، ۳5.۱ و میانگین سن زنان ۳0.۳ بوده 

است.
 این مقام مسئول گفت: در پنج ماهه نخست 
امسال۴ هزار و ۱۴۸ واقعه تولد در شهرها و 
2 هزار و ۴5 تولد در روستاها رخ داده است. 

وی با بیان اینکه ۶۱9۳ واقعه تولد رخ داده 
است که نسبت به مدت مشابه ۳.۳ درصد 
افزایش داشته است، تصریح کرد: همچنین 
در 5 ماهه نخست امسال ۷۳ مورد تولد دو 
قلوزایی در استان ثبت شده و در کل، میزان 
است.  داشته  درصدی   ۳.۳ افزایش  تولد 
مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی با اشاره 
به اینکه در سه ماهه نخست امسال هزار و 
۷05 واقعه ازدواج در استان ثبت شده است، 
گفت: از این تعداد هزار و ۱۷۶ ازدواج شهری 

و 529 ازدواج روستایی بوده است.
این  در  همچنین  اینکه  بیان  با  مهرآور   
ثبت  استان  در  طلاق  واقعه   ۳5۶ مدت 

شده است، افزود: 2۸0 مورد از این طلاق 
ها در شهرها و ۷۶ مورد در روستاها ثبت 

شده است. مهرآور با اشاره به صدور ۴0۴ 
از  مکانیزه  شناسنامه  مورد   ۳۶5 و  هزار 

ابتدای شروع تا پایان مرداد، تصریح کرد: 
 ۷۶۳ و  هزار   5۷۷ برای  طرح  ابتدای  از 
نفر کارت ملی صادر شده که ۱0 هزار و 
20۷ فقره آماده تحویل است که از مردم 
برای  شده  پیامک  آدرس  به  می خواهیم 
آنان برای تحویل مراجعه کنند. مدیرکل 
ثبت احوال خراسان جنوبی با بیان اینکه 
شرایط  واجدان  درصد   9۷ حدود  برای 
طرح کارت ملی پوشش داده شده است، 
یادآور شد: نرخ ازدواج در سال گذشته ۸.۳ 
درصد بوده که رتبه هفتم کشور را به خود 
اختصاص داده ایم و نرخ ولادت نیز ۱۸.2 
است که رتبه دوم کشوری را دارا هستیم.

ایسنا- رئیس هیات گلف خراسان جنوبی 
گفت: عدم وجود زیرساخت مناسب و بی 
توجهی به تمام رشته های زیرمجموعه گلف 
خراسان  در  هیات  این  جمله مشکلات  از 
اظهار  زاوه  محمودی  رضا  است.  جنوبی 
کرد: در مورد هیات گلف و رشته های تابعه 
در استان باید گفت تنها در رشته مینی گلف 
زیرساخت مناسبی داریم و متاسفانه در ادوار 
گذشته در مورد رشته های وودبال، بهکاپ و 
کروکت، انجمنی راه اندازی نشده و به تبع 
نشده  ایجاد  حوزه ها  آن  در  زیرساختی  آن 
است. وی افزود: در رشته گلف زمینی که 
برای تمرین و مسابقات پیش بینی شده است 
دارای حداقل امکانات و زیرساخت هستیم 
که امید است بتوان با کمک دستگاه های 
ذیربط و پیگیری های مجموعه هیأت استان 

زیرساخت لازم برای رشته اصلی این هیات 
تامین شود. 

رئیس هیات گلف خراسان جنوبی بیان کرد: 
در حوزه مینی گلف تنها شهرستان بیرجند 
با شرایط  مینی گلف  زمین  دارای  قاین  و 
مناسب بوده و در حال حاضر در استان سه 
زمین مینی گلف با 2۳ میدان فعال است که 
دو زمین با 20 میدان در بیرحند و یک زمین 

با سه میدان در قاین است. 
است  امید  اینکه  بیان  با  زاوه  محمودی 
بتوان با فعال کردن هیأت های شهرستانی 
تعداد زمین ها و میدان ها را در سطح استان 
افزایش دهیم، تصریح کرد: یکی از خلاها 
و مشکلاتی که در حال حاضر هیأت استان 
با آن روبرو است عدم تربیت مربی و داور 
در رشته های مختلف این هیات بوده و از 

مهم ترین اهداف پیش روی تیم جدید ارتقا 
آموزش بازیکنان و تربیت مربی و داور است. 
وی با بیان اینکه در شروع کار هماهنگی 
لازم با فدراسیون گلف صورت گرفته و در 
مربیگری  و  داوری  کلاس  نزدیک  آینده 

اظهار کرد:  برگزار خواهد شد،  مینی گلف 
و  فاقد محل  جنوبی  گلف خراسان  هیات 
تجهیزات اداری برای راه اندازی دفتر هیأت 
است. محمودی زاوه خاطرنشان کرد: امید 
است با مساعدت اداره کل ورزش و جوانان 

اولیه هیأت گلف همچون  نیازهای  استان 
بهسازی زمین کاجستان، تخصیص محلی 
برای دفتر هیأت به منظور برگزاری جلسات و 
تامین تجهیزات اداری در دستور کار قرار گیرد 

تا بتوان امور مربوطه را به پیش برد.

اعتمادیان- رئیس سازمان نظام مهندسی 
آزمون  شدن  برگزار  از  استان  ساختمان 
ورود به حرفه مهندسان با حضور 2 هزار و 
200 و سی و دو نفر  در روزهای ۱۶ لغایت 
۱۸شهریور ماه خبر داد. عامری اظهار کرد: در 
راستای اجرای قانون نظام مهندسی و کنترل 

ساختمان، آزمون ورود به حرفه مهندسان 
به کار  اشتغال  پروانه  اخذ  برای متقاضیان 
 مهندسی در رشته های عمران ، معماری ، 
مکانیک ، برق ، نقشه برداری ، شهرسازی و 
ترافیک همزمان با سراسر کشور در روزهای  
دانشگاه  در  جمعه  و  پنجشنبه  چهارشنبه، 

بیرجند برگزار شد. 
به تعداد شرکت کنندگان در  اشاره  با  وی 
این آزمون اظهار کرد: در مجموع 2هزار و  
2۳2نفر در خراسان جنوبی در این آزمون ثبت 
نام کردند که از این تعداد ۱۸۷۴نفر آقا و ۳5۸ 

نفر خانم شرکت نمودند. 

ساختمان  مهندسی  نظام  سازمان  رئیس 
برای قبول شدگان  افزود:  خراسان جنوبی 
در این آزمون پس از تکمیل مدارک مورد 
نیاز ، پروانه اشتغال به کار صادر می شود و 
این افراد می توانند فعالیت حرفه ای  خود را 

آغاز کنند.

منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون  تسنیم- 
در  گفت:  جنوبی  خراسان  استانداری 
کارگروه آموزش، پژوهش و فناوری استان 
جنوبی  خراسان  مزیت دار  محصولات 
پژوهشی  اعتبارات  تخصیص  اولویت  در 
سال جاری است. ناصری افزود: ۴۴ طرح 
اجرایی  دستگاه  های  سوی  از  پژوهشی 
از   پس  که  شده  وصول  اعلام  امسال 

بررسی اولیه در کمیته پژوهش 2۴ طرح 
 برای تصویب به کارگروه ارسال شده است.
وی افزود: با توجه به اینکه برخی دستگاه ها 
دو طرح پژوهشی ارائه کردند، لازم است 
طرح های اولویت دار بررسی شود. معاون 
توسعه مدیریت و منابع استانداری خراسان 
به  دادن  اولویت  بر  تأکید  با  جنوبی 
مزیت دار  پژوهشی محصولات  طرح های 

زرشک  دارویی،  گیاهان  افزود:  استان 
که  است  محصولاتی  جمله  از  عناب  و 
دارد.  وجود  پژوهشی  طرح های  بین  در 
ناصری یادآور شد: در تصویب طرح های 
پژوهشی نیاز است به مشکلات زیرساختی 
به خصوص در مرحله تولید توجه شود تا 
آنها  فرآوری  برای  بتوانیم  بعد  مرحله  در 

برنامه ریزی کنیم.

نمایش حوزه هنری  واحد  * مسئول 
خراسان جنوبی گفت: به مناسبت ایام 
امام  سالار شهیدان حضرت  عزاداری 
حسین)ع( و در آستانه اربعین حسینی 
در  اربعین«  »روایت  میدانی  نمایش 
سرایان به همت حوزه هنری خراسان 

جنوبی اجرا می شود.
* فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و 
آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: بیش از 
سه تن محموله غیر مجاز چوب درخت 
جنگلی گز در شهرستان طبس کشف و 

ضبط شد.
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نتایج کنکور سراسری تا هفته آینده 
اعلام می شود

نتایج  برای اعلام  زلفی گل، وزیر علوم گفت: 
کنکور سراسری منتظر دریافت سوابق تحصیلی 
از آموزش و پرورش هستیم که قرار بود به زودی 
اعلام شود. برخی رشته ها مصاحبه دارد که پس 
از ارسال به سازمان سنجش طبق پیش بینی ها 

هفته آینده نتایج اعلام خواهد شد.

سقف برداشت از خودپردازها در نقاط 
مرزی افزایش یافت

تسنیم نوشت: درحالی که پیش از این با مجوز 
بانک مرکزی، سقف برداشت وجه نقد درون بانکی 
در نقاط مرزی به ۵۰۰ هزار تومان افزایش یافته 
بود، طبق اعلام سخنگوی بانک مرکزی سقف 
برداشت نقدی کارت های عضو شتاب در نقاط 

مرزی نیز ۵۰۰ هزار تومان خواهد شد.

۱۰۰ تراکنش به ارزش ۳۵ میلیون 
تومان در ماه مالیات تعلق می گیرد

انتخاب نوشت: بر اساس مصوبه شورای پول و 
اعتبار، چنانچه یک حساب بانکی بیش از ۱۰۰ 
تراکنش در ماه داشته باشد و ۳۵ میلیون تومان 
در تراکنش ها جابه جا شود، تراکنش تجاری تلقی 
می شود و باید مالیات پرداخت کند. ابتدا پیامکی 
برای افراد ارسال  می شود تراکنش هایی بالایی که 
دارد حساب تجاری است و حساب تجاری نیازمند 
اخذ مالیات است چنانچه فرد مدعی شود که کار 
تجاری انجام نمی دهد و به اشتباه شناسایی شده 
می تواند مدارک مربوطه را به سازمان مالیاتی ارائه 

کند و مساله حل می شود.

اتمام گازرسانی به تمام شهرهای ایران

مدیرعامل شرکت ملی گاز تاکید کرد: گازرسانی 
تعداد  و  شده  انجام  کشور  شهرهای  همه  به 
اندکی روستا در استان ها باقی مانده است که 
آنها نیز در خط پایانی گازرسانی قرار دارد. چگنی 
مقاوم سازی، هوشمندسازی و بهینه سازی را جزو 
و  دانست  شرکت  این  محوری  سیاست های 
تصریح کرد: هوشمندسازی در شرکت ملی گاز 
ایران با سرعت بالایی در حال انجام است که 

امیدواریم ادامه دار باشد.

نرخ سود بین بانکی اوج گرفت

 اقتصاد نیوز نوشت: روند نرخ سودها در سه بازار ،
سه رفتار متفاوت را به ثبت رساند. در مهمترین 
آن ها نرخ سود بازار بین بانکی به 2۰.8 درصد 
برخی  شکست.  را  ماه  یک  رکورد  و  رسیده 
تحلیل گران عامل اصلی رشد نرخ بهره بین 
بانکی در این بازار را کسری بالای بانک ها 

عنوان می کنند.

۳۰ درصد جمعیت کشور تا سال ۱۴۲۵ 
»سالمند«  می شود

فروتن، دبیر ستاد ملی جمعیت گفت: در حال 
حاضر جمعیت سالمند کشور ۱۰ درصد است 
اما در سال ۱۴2۵ در صورت حفظ شرایط فعلی 
به ۳۰ درصد می رسد. لذا باید در بحث جوانی 
صورت  فرهنگ سازی  این  کشور،  جمعیت 
بگیرد تا مردم فضا را لمس کنند و بدانند که اگر 
الان اقدام نشود، در 2۵ سال آینده مشکلات 
یک جامعه سالمند به مراتب بیشتر خواهد بود.

کندی اینترنت فروش اینستاگرامی ها 
را نصف کرد

کسب  انجمن  اتحادیه  مدیره  هیئت  عضو 
وکارهای مجازی گفت: به دلیل کندی اینترنت 
ماه  مرداد  در  باند  پهنای  توزیع  در  اختلال  و 
تا ۳۵  اینستاگرامی  ۱۴۰۱ فروشگاه های فعال 
درصد بازدید و ۵۰ درصد فروش خود را از دست 
داد. به گفته وی، متاسفانه مسئولین هم جواب 
مناسب در خصوص مشکل به وجود آمده در 
زمینه کندی اینترنت نمی دهند که تا کی باید 
با این وضع به وجود آمده کنار آمد؟ به نظر من 
باید مسئولان راهکار منطقی ارائه کنند در حالی 
که این وضع موجود بسیار نگران کننده و شرایط 

کسب و کار را به خطر می اندازد.

ثبت نام 6.7 میلیون  متقاضی در سومین 
مرحله قرعه کشی  خودرو

تعداد  وزارت صمت گفت:  قالیباف، سخنگوی 
6 میلیون و 68۴ هزار و ۳8۴ نفر متقاضی خرید 
خودرو در دور سوم قرعه کشی در سامانه یکپارچه 

تخصیص خودرو ثبت نام کردند.

اعزام دومین هواپیمای حامل مواد غذایی 
برای زائران اربعین

رئیس سازمان هواپیمایی کشور گفت: دومین 
فروند هواپیمای حامل آب معدنی و غذا برای 
زائران اربعین به کشور عراق انجام شده و این روند 
خدمت رسانی ادامه دارد. به گفته محمدی، یک 

فروند هواپیما  نیز قبلا اراسال شده بود

افشای چند خطا را نباید نشانه کلافگی 
دولت تلقی کرد

انواری، فعال سیاسی اصولگرا گفت:  وقوع چند 
خطا نمی تواند نشانه کلافگی در دولت تلقی 
شود. امروز دولت خیلی قرص و محکم جلو می 
رود،  منتها میزان نارسایی ها و حجم مطالبات و 
مشکلات انباشته به قدری است که باید فرصت 
داد تا مسیر برای گام برداشتن دولت هموار شود.

هر قدر توافق به تاخیر بیفتد مشکلات 
اروپا بیشتر می شود 

مشاور تیم مذاکره کننده ایران با اشاره به اینکه 
کشورهای اروپایی بی طرف نیستند بلکه هم 
پیمان آمریکا هستند تاکید کرد: هر قدر توافق 
هسته ای به تاخیر بیفتد مشکلات کشورهای 
افزود:  مرندی  شد.  خواهد  بیشتر  نیز  اروپایی 
تروئیکای اروپا و واشنگتن می دانند که برنامه 
هسته ای ایران مسالمت آمیز است. ایران خواهان 
رسیدن به توافقی است که منافعش را حفظ کند.  

باز هم قسم می خورم که صنعت هسته ای 
بعد از برجام حفظ شد 

صالحی، رئیس سابق سازمان انرژی اتمی اظهار 
کرد: امروز هم دوباره قسم خود برای حفظ صنعت 
هسته ای پس از امضای برجام را تکرار می کنم، 
به من گفتند تو چرا قسم خوردی، من امروز دو 
بار قسم می خورم. به من می گویند چرا گفتی 
والله صنعت هسته ای ما کُند نمی شود. الحمدلله 
قانون مجلس ثابت کرد که اگر صنعت هسته ای 
ما متوقف و یا کند شده بود آیا ما می توانستیم در 
یک سال، هزار سانتریفیوژ پیشرفته تولید کنیم؟ آیا 
ما می توانستیم اورانیوم 6۰ درصد تولید کنیم؟ قسم 
من اشکال داشت؟ آیا صنعت هسته ای ما متوقف 
شد که دائم می نویسند قسم جلاله خورده است؟ 

من برای یک امر درست قسم خوردم.

درس خواندن در خارج از کشور را تابو 
نکنیم، به ویژه در رشته های نوپدید

عبدا... گنجی فعال اصولگرا، در توئیتی نوشت:  اگر 
نبود فرزندان در خارج کشور جزو پروتکل های 
دولت در شروع باهمکاران بوده حتما چک کرده اند 
بعد... اگر بعد از شروع بوده خلاف پروتکل است. اما 
درس خواندن )نه اقامت( هیچ کس درخارج کشور 
اشکال ندارد. الا اینکه از راه رانت و ناسالم رفته 
باشد. اصل درس خواندن را تابو نکنیم خصوصا در 

رشته های نوپدید. 

زیرساخت های درمانی برای زائران 
اربعین به درستی فراهم نشده است

حسینعلی شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت 
مجلس گفت: علی رغم اینکه مسئولان مربوطه 
را  اربعین  پیاده روی  در  زائر  میلیون   ۵ حضور 
پیش بینی کرده بودند اما متاسفانه با کمبود امکانات 
و زیرساخت های درمانی و رفاهی مواجه هستیم، 
متاسفانه در مرز هم امکانات و وسیله نقلیه به اندازه 

کافی وجود ندارد.

بروجردی:  اروپا در تصمیم گیری
 فاقد استقلال است  

بروجردی، نماینده سابق مجلس در تحلیل خود از 
بیانیه اخیر تروئیکای اروپا و با توجه به این که به 
نظر می رسد اروپا چرخش مواضع دارد، گفت: این 
واقعیت مهم را باید پذیرفت که اروپا در تصمیم 
گیری های خود فاقد استقلال است و به شدت 
تحت تاثیر نظرات آمریکا از یک طرف و رژیم 

صهیونیستی از سوی دیگر است.

اگر زنی خواست لخت شود، چه کسی 
باید جلوگیری کند؟

بادامچیان، دبیرکل حزب موتلفه با حمایت از گشت 
ارشاد، گفت: گشت ارشاد یک نهاد قانونی است و 
می گوید اگر یک زنی رعایت مسائل قانونی را در 
معابر نکرد و خواست لخت شود، چه کسی باید 
جلوگیری کند؟ باید اجازه بدهیم هر کسی دلش 
خواست لخت شود؟ هر کسی دلش خواست وسط 
خیابان برقصد و به هر کسی که دلش خواست 
تجاوز کند؟! غرب این است و اگر شما به غرب 

بروید وضعیت همین است.

صدور انقلاب نیازمند ویزا نیست

و  کیهان  روزنامه  مسئول  مدیر  شریعتمداری، 
نماینده ولی فقیه در این موسسه گفت: انقلاب 
اسلامی برای صدور، نیازمند ویزا نیست و هر جا 
یک مسلمان باشد در معرض حرکت رخ داده در 

انقلاب اسلامی قرار دارد.

 شانس احیای برجام در یک 
»وضعیت عادی« منتفی شد

زیدآبادی، فعال اصلاح طلب  در هم میهن نوشت: 
فرصت طلایی و نقره ای احیای برجام پیش از این 
از دست رفته بود و اکنون به نظر می رسد فرصت 
برنزی آن را هم باید ازدست رفته تلقی کرد. به این 
ترتیب، شانس احیای برجام در یک »وضعیت 

عادی« عملًا منتفی شده است.

صدر: توهین به زائران ایرانی ممنوع
 و حرام است

رهبر جریان صدر در توصیه هایی به طرفداران 
خود گفت: توهین و تعرض به زائران ایرانی امری 
ممنوع و حرام است. همچنین وی طرفدارانش را 

به حضور در راهپیمایی اربعین تشویق کرد.

دعوت به همکـاری
 مجری طرح های عمرانی سپاه انصار الرضا )ع( خراسان جنوبی در نظر دارد: 
برای نظارت بر پروژه های عمرانی خود در سراسر استان از مهندسان دارای پایه 
نظارت عمران، مکانیک و برق دعوت به همکاری نماید. لذا از تمامی متقاضیان دعوت 

می شود از تاریخ درج آگهی )1401/06/21( لغایت پایان وقت اداری روز پنجشنبه  1401/06/24 
برای دریافت و عودت فرم همکاری به آدرس : بیرجند - بلوار جماران - نبش خیابان عبدالعلی 
بیرجندی - معاونت مهندسی و پدافند غیر عامل سپاه انصارالرضا )ع( خراسان جنوبی مراجعه و یا با 

شماره  32922591 - 056 تماس حاصل نمایند.
کارفرما در رد یا قبول اشخاص مختار می باشد و ملاک پذیرش نهایی گزینش سپاه انصار الرضا )ع( 

خراسان جنوبی می باشد.
مجری طرح های عمرانی سپاه انصار الرضا )ع( خراسان جنوبی 

روز ملی سینما گرامی باد
    در روزگاران گذشته و اواخر دهه 30، تلویزیون و سایر وسایل ارتباط جمعی در دسترس عموم مردم 
نبود و سینما از اهمیت بالایی برخوردار بوده؛ هم از جهت سرگرمی تفریحی و هم آشنایی مردم با فرهنگ 
سایر مردم دنیا فارغ از جغرافیا. قبل از تاسیس اولین بنای سینمای بیرجند، سینما فردوسی در سال 1342؛ 
فیلم هایی با ژانر وسترن آمریکایی و تارزان در سال 133۸ در باغ ملی شهرداری واقع در خیابان شهدای 
فعلی توسط زنده یاد محمد فریدونیان پدر بزرگم به نمایش در می آمده که با فرا رسیدن فصل زمستان به 
سالن سرپوشیده در همان مکان واقع در سالن برگزاری جلسات شورای اسلامی فعلی منتقل می شد. پس 
از آن سینما به محوطه ای  جنب گاراژ سریع السیر منتقل شد. بنای فعلی سینما فردوسی سال 1342 در 
میدان ششم بهمن سابق )امام خمینی کنونی( به همت و پشتکار زنده یاد محمد فریدونیان تاسیس شد 
و اولین فیلمی که در پرده سینما در این مکان به نمایش درآمد فیلم »پرستوها به لانه بر می گردند« بود.

دستگاه آپارات این سینما فده ایتالیایی و بویر آلمانی بود. از جمله فیلم هایی که از سال 133۸ به نمایش 
درآمد می توان به فیلم »خانه خدا«، »اتلو وزارک خان هندی«، »علی بابا و چهل دزد«،»روح«، »عروس 
دیوانه«، »دیوانه فراری«، »دختر لر«، »اولیس و غول یک چشم« اشاره کرد. روز ملی سینما بهانه ای 
شد که یاد و خاطره پدربزرگم زنده یاد محمد فریدونیان را گرامی داشته و از زحمات پدرم حسین 

از زمان تاسیس  فریدونیان که تمام زندگی و جوانی خود را 
 سینما تا سال 1364 به عنوان مدیریت سینما به عهده داشته اند 
و  نمایم. شایان ذکر است، در حال حاضر، مدیریت  قدردانی 
مالکیت سینما فردوسی در اختیار خانواده فریدونیان نبوده و این 

یادداشت صرفاً جهت بزرگداشت روز ملی سینما می باشد.

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات و به نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.

ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی 
09031618482  - 32227177 

اجرای خاکبرداری، خاکریزی، تسطیح معابر، زیرسازی و اجرای 
طرح هادی و اجاره لودر و کمپرسی 
به صورت ماهیانه پذیرفته می شود.

09905640588

انتقال    فروشگاه دلتا یدک      انتقال 
قطعات یدکی لوازم خانگی ) یخچال، کولر ، لباسشویی ، پنکه و... ( 

از خیابان منتظری جنب سینما قدس 
به خیابان شهدا بین شهدا  1 و  3  انتقال یافت  

طرح تعویض موتور کولر سوخته

 با موتور نو )موتوژن تبریز (

 با سیم پیچ مس / با دو سال ضمانت 

فیض بخش    09151601939
 32226001 - 32226010  - 09355198219

خدمت رسانی موکب هیات حسینی حاجی آباد بیرجند  در شهر کاظمین در اربعین
دم
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